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اقتصادی

اقتصاد؛ تدبیر ماندگار دولت یازدهم
غفار میرزایی 

بازخوانی عملکرد تیم اقتصادی دولت در ماه های منتهی به انتخابات ریاست جمهوری 
و مقایسه آن با شرایط پیشین کشور نشان از برنامه ریزی دقیق و کارشناسی دارد که 

تداوم آن به رونق اقتصادی منتهی خواهد شد .
ماه های منتهی به انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری فرصت مناسبی برای 
بررسی عملکرد دولت در حوزه اقتصادی در چند سال گذشته است .نگاهی به وضعیت 
اقتصادی کشور در سال های پیش از 92 و مقایسه آن با شرایط کنونی نشان از آن دارد 
که دولت یازدهم با برنامه هایی دقیق گام در عرصه اقتصادی کشور گذاشت و توانست 

بهبودی نسبی در این زمینه ایجاد کند.
رییس دولت تدبیر و امید با آگاهی از مشکلات اقتصادی کشور، تشکیل یک تیم 
اقتصادی قوی و با تجربه را در دستور کار قرار داد. تیمی که بیش از سه سال و نیم به 
گواه بسیاری یکی از موفق ترین تیم های کاری دولت یازدهم بوده که اقدامات اساسی در 
زمینه رفع مشکلات کشور انجام داده است.دراین گزارش برخی از برجسته ترین اقدامات 

تیم اقتصادی دولت تشریح شده است .
** مثبت شدن تراز تجاری

یکی از شاخصه های مهم اقتصادی هر کشور، تراز تجاری آن است؛ تراز تجاری که 
اقتصاددانان از آن به عنوان»صادرات خالص« نام می برند به تفاوت میان ارزش پولی 
واردات و صادرات خروجی در طی یک دوره معین گفته می شود. در حقیقت تراز تجاری 

معیار رابطه بین واردات و صادرات کشورها است.
در این زمینه اگر صادرات بیشتر از واردات باشد تراز مثبت و اگر واردات بیشتر از 
صادرات باشد کسری تجاری شکل می گیرد و تراز منفی می شود.در سال 94 برای 
نخستین بار پس از 37 سال تراز تجاری غیر نفتی کشور مثبت شد. برپایه آمارهای 
گمرک جمهوری اسلامی صادرات غیر نفتی کشور به میزان 910 میلیون دلار از واردات 

کالا سبقت گرفت.
براساس آمارهای رسمی تراز تجاری در 10 ماه اول سال 95 همچنان در مسیر 
مثبت گام بر می دارد. این دستاورد دولت روحانی زمانی می تواند به یکی از مهمترین 
کارکردهای مثبت تیم اقتصادی وی تبدیل شود که به گواه آمار در تمامی دولت های 

پس از انقلاب اسلامی تراز تجاری غیر نفتی ایران همواره منفی بوده است.
**مهار غول تورم

یکی از مشکلاتی که مردم در سال های پایانی دولت احمدی نژاد با آن دست به گریبان 
بودند تورم افسار گسیخته بود.

طبق آمار بانک مرکزی تورم نقطقه به نقطه در ماه های پایانی دولت دهم، به 46.6 
درصد رسید. تیم اقتصادی دولت تدبیر و امید توانست با اجرای برنامه هایی مختلف در 
زمینه پولی و بانکی نرخ تورم که مهرماه سال 92، 40.4 درصد بود در دی ماه سال 95 
آن را به 8.6 دهم درصد کاهش دهد.افزون بر کاهش نرخ تورم سالانه، تورم نقطه به 
نقطه در دولت یازدهم نیز به صورت برنامه ریزی شده کاهش پیدا کرد. این نرخ تورم 
که در خرداد سال 92، 45.1 درصد بود در دی ماه 95 تک رقمی شد و این اتفاق پس 

از 25 سال در کشور رخ داد.
** سبقت درآمدهای مالیاتی از نفت

یکی از مهمترین دغدغه های تمامی دولت ها در 37 سال گذشته این بود که اتکا به 
درامدهای نفتی در بودجه سالیانه کشور کاهش دهند. دولت تدبیر و امید در سه سال 
گذشته توانست با برنامه ریزی سهم نفت را از بودجه کشور کاهش دهد و سهم درآمد 
های مالیاتی به صورت چشمگیری افزایش یابد.براساس آمارهای منتشره از سوی مراکز 
دولتی در فاصله سال های 89 الی 91 میزان اتکای بودجه کشور بر درآمدهای نفتی 44 
درصد بود. این میزان در سه سال دولت تدبیر و امید بیش از 12 درصد کاهش داشت و 

به عدد 32 درصد رسیده است.
این عملکرد دولت یازدهم موجب شد تا اقتصاد ایران در مقایسه با سایر کشورها کمتر 

از نوسانات قیمت نفتی آسیب پذیر باشد.
** تقویت بخش کشاورزی

کشاورزی یکی از مهمترین بخش های اقتصادی کشور است که می تواند نقش مهمی 
در تحقق اقتصاد مقاومتی داشته باشد. هر چند که تراز تجاری بخش کشاورزی در دولت 
یازدهم مثبت نشد اما آمارها نشان می دهد که این تراز بهبود یافته است. تراز تجاری 
کشاورزی در دولت دهم منفی هشت میلیارد دلار بود که در دولت کنونی به منفی 
2 میلیارد دلار رسیده است. تولید محصول کشاورزی در این دولت از 97 میلیون تن 
سال 92 به 118 میلیون تن در سال 95 رسیده که افزایش 21 میلیون تنی در این 
دولت شاهد بودیم.یکی دیگر از دستاوردهای دولت در سه سال گذشته خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی بود. خرید تضمینی محصول راهبردی مانند گندم در دولت یازدهم 
رشدی 140 درصدی داشته است.از دیگر اقدام های دولت در بخش کشاورزی توسعه 
کشت گلخانه ای است. در دولت یازدهم ساخت گلخانه های کشور از هشت هزار هکتار 
در سال 92 به 11هزار هکتار در سال 95 رسیده که که نشان از رشد 31 درصدی دارد.

افزایش 50 درصدی ظرفیت سردخانه های کشور برای نگهداشت میوه از دیگر اقدام 
هایی است که در دولت تدبیر و امید انجام شده است. ظرفیت سردخانه میوه در سال 92 

1.3 میلیون تن بود این رقم در سال 95 به2.6 میلیون تن رسیده است.
** رونق تولید در دولت یازدهم

در سال پایانی دولت دهم تولید ایران به خاطر سیاست های اقتصادی و تحریم های 
بین المللی در شرایطی سختی قرار گرفت و رشد منفی را تجربه کرد. اما با روی کار آمدن 
دولت تدبیر و امید این رشد مثبت شد. مجموعه اقدامات دولت در حوزه اقتصاد داخلی و 
جذب سرمایه گذاری خارجی بعد از برجام موجب شد تا رشد منفی 2.2 درصدی سال 
92 جای خود را به رشد مثبت 4.2 درصدی در سال 95 بدهد. دولت یازدهم همچنین 
در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی طرح رونق و تامین مالی هفت هزار و 500 واحد 

تولیدی را در دستور کار قرار داد.
** افزایش تولید و صادرات نفتی

تحریم های یک جانبه غرب علیه ایران موجب کاهش فروش نفت خام تا سطح 800 
هزار بشکه در روز شده بود. دولت تدبیر و امید با دیپلماسی کارآمد و تعامل سازنده با 
جهان تونست این میزان فروش را به 2.7 میلیون بشکه در سال 95 برساند. این افزایش 
صادرات نه تنها سقوط قیمت نفت را به دنبال نداشت بلکه دیپلماسی موفق جمهوری 
اسلامی توانست برخلاف دیگر کشورهای عضو اوپک میزان تولید نفت خود را افزایش 

دهد.
**تکمیل طر ح های نیمه تمام

یکی از میراث های آسیب زای دولت دهم برای کابینه حسن روحانی طرح های نیمه 
تمام و کلنگ زنی های بدون پشتوانه مالی بود. دولت یازدهم در سفرهای استانی خود 
کمتر کلنگ زنی طرح ها را در دستور کار قرار داد و بیشتر تمرکز خود را بر روی طرح 

هایی که پیشرفت فیزیکی بالای 70 درصد داشتند، گذاشت.
با این برنامه ریزی دولت یازدهم تا دی ماه سال 95 توانست 9 هزار و 500 طرح را با 
اشتغال بیش از 250 هزار نفر به بهره برداری برساند. در این دولت همچنین 69 شهرک 

صنعتی برای استقرار واحدهای تولید در استان های مختلف به بهره برداری رسید .
** افزایش گردشگری در دولت یازدهم

یکی از مهمترین وعده های روحانی پیش از انتخابات توجه به حوزه گردشگری بوده 
است. او در سخنرانی های تبلیغاتی خود اظهار کرد: مجموعه محاسبات نشان می دهد اگر 
ما بتوانیم در طول یک سال 10 میلیون گردشگر وارد کشور کنیم، بیش از 13 میلیارد 
تومان درآمد کسب می کنیم و این مجموعه گردشگر چهار میلیون شغل ایجاد می کند.

در این راستا دولت تدبیر و امید با شناسایی کاستی های بخش گردشگری کشور 
اقدامات زیر بنایی مهمی انجام داده است. در این دولت 85 پروژه گردشگری اعتباری 
به مبلغ هشت هزار و 500 میلیارد ریال دریافت کردند. همچنین در دولت تدبیر و امید 
35 هتل چهار و پنج ستاره به بهره برداری رساند. از دیگر اقدام های دولت برای رشد 
گردشگری در ایران تصویب مبلغ 700 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی بود که باید 

برای ایجاد زیرساخت های مناسب گردشگری هزینه شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی :

مودیان مالیاتی تا پایان فروردین فرصت دارند
رئیس کل سازمان امور مالیاتی با صدور بخشنامه ای، مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر 

ارزش افزوده دوره زمستان 1395 را تا 31 فروردین ماه 1396 تمدید کرد. 
به گزارش ایسنا، سیدکامل تقوی نژاد - رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور - طی 
بخشنامه ای اعلام کرد: نظر به مصادف بودن مهلت ارائه اظهارنامه دوره چهارم )فصل 
زمستان( سال 1395 با تعطیلات نوروز و با توجه به درخواست های مودیان موضوع 
نظام مالیات بر ارزش افزوده و به منظور تکریم مودیان و فراهم آوردن زمینه اجرای 
تکالیف قانونی برای آنان، بنا به اختیار حاصل از قانون و مقررات مالیات بر ارزش افزوده، 
مودیان می توانند اظهارنامه دوره چهارم مالیاتی )فصل زمستان( سال 1395 را تا پایان 
روز سه شنبه 31 فروردین ماه 1396 ارائه کنند. در این بخشنامه آمده است: مودیان 
مالیاتی که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل زمستان سال 1395 را تا 31 فروردین 
1396 را ارائه کنند، می توانند در صورت درخواست کتبی، از بخشودگی جرایم عدم ارائه 
اظهارنامه و تاخیر در پرداخت مالیات و عوارض متعلق در موعد مقرر برای دوره مزبور 
استفاده کنند. بر این اساس، مودیان مالیات بر ارزش افزوده می توانند با مراجعه به سامانه 
اینترنتی به نشانی WWW.EVAT.IR نسبت به ارایه اظهارنامه و پرداخت مالیات و 

عوارض ارزش افزوده حداکثر تا تاریخ 31 فروردین اقدام کنند.

عضو کمیسیون صنایع ومعادن مجلس:

خودرو از کالای سرمایه ای باید به کالای 
مصرفی تبدیل شود

عضو هیئت رییسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس ، ضمن انتقاد از عدم جایگزینی 
خودرویی با کیفیت به جای پراید، گفت:خودرو از کالای سرمایه ای باید به کالای 

مصرفی تبدیل شود.
 سیدجواد حسینی کیا ، با اشاره به آمار بالای تصادفات جاده ای در ایام نوروز 
گفت:بخش اعظمی از تصادفات جاده ای ناشی از عدم فرهنگ سازی در رانندگی است 

و نقش خودروها در تصادفات در پایین ترین سهم قرار دارد.
نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه رانندگی در سراسر دنیا 
به صورت منظم و منضبط انجام می شود، افزود:در ایران عدم رعایت قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی سهم زیادی در تصادفات جاده ای دارد، که خواب آلودگی، سبقت 

غیر مجاز و سرعت بالا بخش زیادی از آن را تشکیل می دهد.
حسینی کیا با اشاره به اینکه سهم کیفیت پایین ایمنی خودروها در تصادفات جاده 
ای طی سال های اخیر کاهش یافته است، ادامه داد: نصب ایربگ ، ترمزABS و رعایت 
برخی مسائل ایمنی در خودروها سبب کاهش تصادفات و مرگ و میر جاده ای ناشی 
از عامل خودرو شده است. وی یادآور شد:ظرفیت های بیشتری برای ارتقاء کیفیت 
خودروهای داخلی وجود دارد، لذا باید در صنعت خودروسازی گام های بلندی در جهت 

افزایش کیفیت و ایمنی خودروها برداشته شود.
انتقاد از عدم جایگزینی خودرویی مناسب و با کیفیت به جای پراید

حسینی کیا با بیان اینکه خودروی پراید سهم بیشتری در تصادفات جاده ای دارد، 
افزود:این خودروی ارزان قیمت اقبال عمومی زیادی در جامعه در بین اقشار متوسط رو 
به پایین جامعه دارد و متاسفانه تاکنون خودرویی با همان رده قیمتی و کیفیت مناسبتر 

جایگزین آن نشده است.
وی با انتقاد از عدم جایگزینی خودرویی مناسب و با کیفیت به جای پراید ادامه 
داد:اگر خودرو از حالت سرمایه ای به حالت مصرفی تبدیل شود، بخشی از مشکلات 
تصادفات جاده ای در کشور رفع می شود و خودروهای باکیفیت تری در اختیار مردم 

قرار می گیرد.
عضو هیئت رییسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با اشاره به 
جلسات متعدد کمیسیون متبوعش با وزیر صنعت و خودروسازان، تصریح کرد:کمیسیون 
صنایع و معادن در سال 96 از رده خارج شدن پراید و جایگزینی آن با خودرویی با 

کیفیت و قیمت مناسب را پیگیری می کند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس  تاکید کرد

ضرورت تزریق یارانه به بخش تولید
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بر لزوم ارائه یارانه به 

بخش تولید تاکید کرد تا زمینه تحول در این بخش فراهم شود.
سیدحسن حسینی شاهرودی درخصوص یارانه بخش تولید گفت:در کمیسیون تلفیق 
بودجه سال 96 پیشنهاد شد؛ دهک های ثروتمند از دریافت یارانه نقدی حذف شوند که 

بطور طبیعی باید بخشی از منابع حاصل به بخش تولید ارائه شود.
نماینده مردم شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد:منابع حاصل از 
حذف دهک های ثروتمند از دریافت یارانه های نقدی، باید به اقشار کم درآمد و اشخاص 
تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و بخش اشتغالزایی کشور اختصاص یابد.

لزوم توجه به صادرات خدمات فنی و مهندسی
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: در سال های گذشته در زمینه ارائه یارانه به 
بخش تولید عملکرد ضعیفی وجود داشت که در سال 96 باید این موضوع اصلاح شود.

حسینی شاهرودی با تاکید بررفع موانع اشتغال افزود: اقدامات عملی برای خروج بخش 
تولید از رکود باید انجام شود.

وی افزود:حوزه تولید صادرات محور براساس نوع کالا باید تقویت شود و دراین رابطه 
تسهیلات بانکی با شرایط آسان اختصاص یابد.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: علاوه بر 
صادرات کالا باید صادرات خدمات فنی و مهندسی نیز مورد توجه قرار بگیرد و در این 

موضوع برنامه ریزی انجام شود.

بهار بازار مسکن در راه است
شهناز حسنی 

نشانه های رونق مسکن به مرور در هویدا شدن است 
، کارشناسان معتقدند: سال 96 بازار مسکن وارد دوره 
رونق می شود.هر چند که سال گذشته بازار مسکن وارد 
دوره پیش رونق شد تا به رکود چهار ساله خود پایان 
بخشد اما از جمله بخش های اقتصاد بود که با رشد منفی 

مواجه شد.
به گزارش ایرنا، بازار مسکن از سال 91 وارد دوره رکود 
شد که دلایل متعددی از جمله تضعیف قدرت خرید 
مردم ناشی از بحران اقتصادی سال های گذشته، رشد 
نامتعارف قیمت مسکن در اواسط دهه80و ادامه روند 
صعود آن تا دهه 90، تولید واحدهای مسکونی لوکس 
و مطابقت نداشتن با نیاز واقعی در بازار، ورود نهادهای 
پرقدرت مانند بانک ها به بازار مسکن و کاهش قدرت 
سرمایه گذاری شرکت های خرد در این حوزه و کاهش 
تولید این رکود به سال های بعد سرایت کرد تا اینکه از 
ابتدای امسال نشانه های ورود به دوره پیش رونق دیده 

شد.
**آنچه بر مسکن گذشت

دولت یازدهم برای خروج مسکن از رکود سیاست پس 
انداز مبتنی بر تسهیلات ارزان قیمت را در پیش گرفت که 
ارائه تسهیلات به بخش مسکن کمترین تاثیر را در نرخ 
تورم داشته باشد. همچنین متقاضیان بازار متکی بر پس 
انداز خود و نه منابع دولتی صاحب خانه شوند.بنابراین 
»عباس آخوندی« وزیر راه و شهرسازی در همان ابتدای 
شروع به کار خود در راس حوزه مسکن و شهرسازی 
افزایش سقف تسهیلات بانکی را در دستور دولت قرار 
داد که پس از 4 سال طبق گفته وی؛ تسهیلات خرید 
مسکن تا 11 برابر افزایش یافت. تصویب وام های 50 
میلیون تومانی برای بازسازی و تجمیع بافت فرسوده در 
سال 93 و آغاز ارائه این وام های از سال 1394 بود. 
پس از آن تسهیلات 80 میلیون تومانی خرید مسکن 
تصویب و به اجرا رسید و از سال گذشته هم زوج های 
خانه اولی می توانند برای دریافت وام 160 میلیون تومانی 
برای یک پلاک مسکونی اقدام کنند. نکته بسیار مهم 
در اخذ این تسهیلات آسان بودن شرایط دریافت آن و 
سود بانکی کمتر از 10 درصد است به طوری که خرید 
واحدهای مسکونی با ویژگی های بافت فرسود نرخ سود 
8 درصد و برای واحدهای نوساز نرخ سود تسهیلات 9.5 
درصد است. تقویت طرف عرضه و تقاضا به طور همزمان 
مهم ترین سیاست دولت در این بخش بود که پس از 
افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن به طرف تقاضا با 
هدف افزایش قدرت خرید مردم، ارائه تسیهلات 130 
میلیون تومانی به سازندگان مسکن برای ساخت هر واحد 
مسکونی با سود بانکی 18 درصد به تصویب و اجرا رسید. 
همچین اصلاح قوانین و حذف مقررات دست و پا گیر 
در روند صدور پروانه ساختمانی از دیگر اقدامات دولت 
و به همت بخش خصوصی برای تقویت طرف عرضه و 
تولید مسکن بود. این اقدامات دولت با همکاری طرف 
تولید مسکن منجر به این شد که بازار مسکن در سال 
جاری وارد دوره پیش رونق شود به طوری که طبق 
آخرین گزارش بانکی مرکزی، تعداد معاملات آپارتمان 

های مسکونی شهر تهران در 11منتهی به بهمن ماه سال 
1395 در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 6.5 درصد 
افزایش داشته اشت. از سوی دیگر »علی چگنی« مدیرکل 
برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفته 
است که نرخ رشد سرمایه گذاری در ساختمان های 
شروع شده و در شش ماهه اول سال 95 نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته سرمایه گذاری در بخش تولید مسکن 
0.8 درصد مثبت شده است. حال اینکه کارشناسان بازار 
مسکن می گویند: روند افزایش حجم معاملات مسکن 
تا ماه پایانی امسال ادامه پیدا می کند و این انگیزه برای 

تولید مسکن را افزایش می دهد.
علی رغم اینکه برای اجرای پروژه مسکن مهر تا کنون 
120 هزار میلیارد تومان هزینه شده است اما این پروژه 
به دلیل جانمایی نامناسب آن نتوانست بخش عمده ای از 
نیاز بازار مسکن را جواب دهد. با این حال دولت در کنار 
اجرای سیاست های مسکنی خود، اجرای تعهد دولت 
گذشته در مسکن مهر را در دستور کار خود قرار داد 
و در طول چهار سال گذشته 840 هزار واحد مسکن 
مهر معادل 55 درصد تمام این پروژه ساخته شد که 
کارشناسان این حوزه معتقدند: دولت با این رقم می 
توانست پروژه های مسکن را در مرکز شهرها به اجرا 
برساند و یا سقف وام های مسکن را افزایش دهد که 
طرفداران آن از مسکن مهر بیشتر است و نیاز بیشتری از 

بازار را پوشش می دهد.
** ورود مسکن به دوره رونق از ابتدای سال 

جاری
یکی از نشانه های ورود به دوره رونق افزایش قیمت 
است. گزارش های اتحادیه مشاوران املاک نشان می 
بازار مسکن در اوج رونق بود  دهد که در دورانی که 
یعنی تقریبا در دو دهه گذشته قیمت مسکن 104 برابر 
افزایش یافت. حال اینکه یکی از علامت هایی که ورود 
بازار مسکن به دوره رونق را در سال جاری تایید می کند، 

افزایش قیمت 5 درصدی مسکن است.
طبق آخرین گزارش بانک مرکزی درباره بازار مسکن؛ 
در 11 ماه اول سال 95 ، متوسط قیمت یک متر مربع 
بنای واحد مسکونی معامله از طریق بنگاه های ملکی 
شهر تهران 43.8 میلیون ریال بوده است که نسبت به 
دوره مشابه سال قبل، 5.4 درصد افزایش نشان می دهد.

از دیگر نشانه های ورود به دوره رونق، افزایش نرخ سرمایه 
گذاری در بازار مسکن که همانطور که گفته شد در شش 

ماه اول امسال این نرخ 0.8 درصد افزایش یافت.
»حسام عقبایی« رییس اتحادیه مشاوران املاک استان 
تهران در گفت و گو با پژوهشگر ایرنا درباره وضعیت بازار 
مسکن در سال 96 اظهار داشت: به طور قطع دوره رکود 
سال گذشته به پایان رسید و از امسال وارد دوره رونق می 
شویم اما رونق بازار مسکن در سال 96 شروطی دارد که 

یکی از آنها اصلاح نظام پولی و بانکی کشور است.
وی با بیان اینکه از اردیبهشت ماه سال گذشته مسکن 
به طور تقریبی وارد دوره پیش رونق شد و حجم معاملات 
افزایش یافت، گفت: هر چند که در ماه هایی از سال مانند 
آذر ماه روند افزایش حجم معاملات مسکن متوقف شد اما 
در بهمن و هفته اول اسفند ماه معاملات خرید و فروش 

مسکن سیر صعودی در پیش گرفت.

عقبایی با اشاره به افزایش قیمت مسکن در ماه های 
بهمن و اسفند، ادامه داد: قیمت مسکن دو ماه اخیر و 
هفته اول اسفند ماه تا 4 درصد افزایش یافت که این 
نشانه رونق است البته در دوره رونق هم حداکثر افزایش 
قیمت مسکن زیر نرخ تورم عمومی خواهد بود و از این 

بابت جای نگرانی وجود ندارد.
رییس اتحادیه مشاوران املاک افزود: بازار مسکن سایر 
شهرها متاثر از بازار مسکن تهران هستند و به طور قطع 
اگر بازار مسکن در پایتخت وارد دوره رونق شود این 

شرایط به سایر شهرهای کشورمان سرایت خواهد کرد.
**تحقق وعده مسکن اجتماعی

یکی از برنامه های وزیر راه و شهرسازی که در جلسه 
رای اعتماد هم در صحن علنی مجلس مطرح شد، اجرای 
مسکن اجتماعی بود که اعلام شد پس از اتمام پروژه 
مسکن مهر این پروژه برای تامین مسکن اقشار کم درآمد 

کشور به اجرا می رسد.
هر چند که وجود مشکلات متعدد در ساخت مسکن 
مهر از جمله تامین منابع مالی منجر به تاخیر در رسیدگی 
به مسکن اجتماعی شد اما در نهایت چندی پیش این 
طرح از سوی دولت به تصویب رسید. طبق مصوبه دولت؛ 
در صورت وجود متقاضیان از گروه های کم درآمد برای 
ازای  به  بدون متقاضی،  خرید واحدهای مسکن مهر 
هر واحد مسکونی هفت میلیون تومان کمک بلاعوض 
پرداخت می شود.از دیگر برنامه های دولت در اجرای 
مسکن اجتماعی کمک به ساخت مسکن استیجاری،از 
طریق پرداخت کمک اجاره و وام قرض الحسنه است 
و وزارت راه و شهرسازی مجاز است زمین هایی را در 
اختیار سازندگانی که اقدام به ساخت مسکن ملکی - 
استیجاری می کنند، قرار دهد و سازندگان موظف هستند 
که واحدهای استیجاری را حداقل به مدت 10 سال به 
متقاضیان معرفی شده واگذار کنند.کمک هزینه اجاره 
خانوارهای کم درآمد به ترتیب تا 200 هزار تومان برای 
شهرهای زیر )500( هزار نفر و تا 400 هزار تومان با 
افزایش سالیانه )10 درصد( برای شهرهای بالای )500( 
هزار نفر تعیین می شود که پس از تایید قرارداد اجاره 

دراختیار مالکین قرار داده می شود.
همچنین وام قرض الحسنه ودیعه مسکن برای حمایت 
از خانوارهایی که توان بازپرداخت اقساط را دارند به ازای 
هر واحد هفت میلیون و 500 هزار تومان با بازپرداخت 
60 ماهه تعیین می شود. حال اینکه طبق گفته مسئولان 
وزارت راه و شهرسازی قرار است در اجرای طرح مسکن 
اجتماعی ساخت و ساز ها در مرکز شهر باشد و از ظرفیت 

بافت های فرسوده برای اجرای این طرح استفاده شود.
تئوری های اقتصادی می گوید که هر رونق و رکودی 
دارای یک سیکل و دوره مشخصی است که براساس 
آن، سیکل رونق بازار مسکن باید ازامسال شروع شود.

همچنین کارشناسان اقتصاد مسکن بر این باور هستند 
که معاملات مسکن در سال 1396 رو به افزایش خواهد 
بود و هر چند که ممکن است در یک مقطع زمانی تحت 
تاثیر دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری قرار 
بگیرد اما این مقطع را هم با ادامه سیر صعودی معاملات 
البته با افزایش قیمت زیر نرخ تورم عمومی پشت سر 

می گذارد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
بموجب اجراییه صادره از شعبه 19 دادگاه عمومی خانواده قم که درشعبه 6- 
اجرای احکام مدنی قم به شماره 6/95ج/194 ثبت گردیده لها ریحانه السادات 
خوش رو علیه آقایان هادی و محمد هر دو محمدی نیا محکوم علیهم محکومند 
به پرداخت تعداد 514 قطعه سکه بهار آزادی و یک سفر حج تمتع و هزینه یک 
سفرحج عمره ریال در حق محکوم لها ومبلغ /269/500/000 ریال به عنوان نیم 
عشر دولتی در حق صندوق دولت محکوم لها در قبال طلب خود یک قطعه زمین 

معرفی کرده است که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است
1- مالک: محمدی نیا و شرکا

2- آدرس: قم،بلوار نواب ،میدان شهرداری بلوار حاجی زاده ،خیابان شهید فیاض 
بخش ،سمت راست انتهای 8 متری بن بست اول مجاور فضای سبز 

3- ملک ثبت شده است و مساحت قطعه زمین شش دانگ به مساحت 211 
مترمربع و حدود ثبتی پلاک 2581/44-اصلی بخش دو ثبت قم 

شمالا بطول 11/80 متر به 25 فرعی 
شرقا بطول 7/5 متر به فرعی 26 و بطول 7/5 متر به فرعی 27

جنوبا بطول 7/62 به 40 فرعی دوم بطول 8 متر به بن بست 8 متری 
غربا بطولهای 13/33 و 2/28 متر به پلاک 2580-اصلی میباشد.

4- پلاک فوق ساختمان ندارد و بصورت زمین میباشد .
5- ملک مشاع است )50 متری آن فروخته میشود (

ارزیابی :نظر به اینکه ارزیابی 50 سهم مشاع از 211 سهم ششدانگ پلاک که این 
مقدار برابر 50 مترمربع است با توجه به غیر قابل افراز بودن )زیر نصاب حد تفکیک( 
و داشتن مالکین متعدد بنظر اینجانبان از قرار هر مترمربع 14/000/000 ریال ،کلا 

به مبلغ 700/000/000 ریال ارزیابی میگردد .
مقرر گردیده موارد فوق الذکر در تاریخ 1396/01/27ساعت 09/00 الی 09/30 
صبح به آدرس قم ،خ ساحلی ،جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای 
احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد 
بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی 
این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند 
قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند 
واگذار میگردد.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و 
ما بقی آن ظرف مدت یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی 

از روزنامه های محلی درج میگردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید .
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم-رضا زارعی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مصطفی کرمانشاهی به موجب وکالتنامه 500 مورخه 1386/116/25 
دفترخانه 56 قم با ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت 
بشماره مسلسل 170492 مربوط به پلاک 271/1874 اصلی واقع در بخش 5ثبت 
قم که در صفحه 334 دفتر 56 ذیل ثبت 17051 به نام شرکت تعاونی مسکن 
کارکنان دولت و غیره شهرک قدس ثبت وسند صادر شده است. سپس سه دانگ 
مشاع از ششدانگ به موجب سند قطعی 41528 مورخه 1390/12/17 دفتر 26 
قم به محمد صالح پردیسی و سه دانگ مشاع از ششدانگ به موجب سند قطعی 
16923 مورخه 1391/3/23 دفتر 33 قم به محمد صالح پردیسی منتقل شده 
است سپس سند اولیه در اثر سهل انگاری مفقود شده است و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده اند .لذا مراتب به استناد تبصره 2 اصلاحی ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چناچه کسی مدعی 
وجود اسناد مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود 
پس از انتشارآگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام وارسال و رسید اخذ 
نمایند تا مورد رسیرگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد./
محمد رضا ادیبان 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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بی برنامگی و لجبازی در فوتسال؛

چرا کمیته فوتسال رای کمیته انضباطی را 
نادیده می گیرد؟

درحالی که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال چندی پیش اعلام کرد مسابقات 
یک تیم لیگ دسته اولی باید تکرار شود اما کمیته فوتسال بدون توجه به این رای کار 

خودش را انجام می دهد.
پایان دور مقدماتی مسابقات لیگ دسته اول فوتسال که با معرفی چهار تیم صعود 
کننده به مرحله پلی آف همراه بود، جنجالی شد و این جنجال هنوز هم ادامه دارد؛ 
موضوعی که یک طرف آن کمیته انضباطی با رای صادرشده و »غیرقابل تجدیدنظر« 
قرار دارد و طرف دیگر آن سازمان لیگ کمیته فوتسال که این رای را نادیده گرفته و 

به آن معترض شده است.
* اصل ماجرا چیست؟

مقاومت قرچک، آتلیه  قم، سن ایچ ساوه و نفت امیدیه خوزستان چهار تیمی هستند 
که به مرحله پلی آف لیگ دسته اول رسیده اند و از این بین دو تیم سهمیه حضور 
در مسابقات لیگ برتر را کسب خواهد کرد. طبق برنامه قرار بود مسابقات پلی آف از 
پنجشنبه این هفته برگزار شود ولی اعتراض تیم های دیگر از جمله بهراد اردبیل و 
حاجی منصف قائمشهر به وضعیت تیم مقاومت قرچک برای استفاده از دو بازیکن 

غیرقانونی، همه چیز را معلق نگه داشته است.
* اعتراض به بازیکنان لیگ برتری مقاومت

طبق قانون، تیم های لیگ دسته اول حق استفاده از بازیکنانی که در همان فصل 
در لیگ برتر بازی کرده اند، ندارند. این در حالی است که تیم مقاومت قرچک از طاها 
نعمتیان و حمیده کاه بنده در ترکیب خود استفاده کرد؛ دو بازیکنی که همین فصل 
در تیم لیگ برتری مقاومت البرز حضور داشتند. همین موضوع زمینه شکایت تیم 

های دیگر از مقاومت قرچک را فراهم کرد.
* کمیته انضباطی رای داد، سازمان لیگ مقاومت کرد!

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بعد از شکایت های واصله و بررسی موارد موجود، 
اعلام کرد که امتیازات تیم مقاومت باید کسر شود و علاوه بر این، بازی با تیم هایی 
که این دو بازیکن در آن حضور داشته اند، تکرار شود. این کمیته حتی اعلام کرده بود 
که این اتفاق باید هر سه روز یکبار از ابتدای سال 1396 رخ بدهد تا در برنامه برگزاری 
مسابقات پلی آف مشکلی ایجاد نشود. با این حال سازمان لیگ کمیته فوتسال با 

مقاومت مقابل این رای، اعلام کرده صعود مقاومت مشکلی نداشته است.
* واکنش کمیته انضباطی به اتفاقات اخیر

در حالی که سازمان لیگ فوتسال تاکید دارد صعود مقاومت به مرحله پلی آف 
مشکلی ندارد و حتی درخواست تجدیدنظر در این حکم را داده است، با این حال 
اسماعیل حسن زاده رئیس کمیته انضباطی اعلام کرد رای این کمیته صادر شده 
و تصمیم جدیدی اتخاذ نشده است. حسن زاده همچنین عواقب حضور مقاومت در 

مرحله پلی آف را بر عهده سازمان لیگ فوتسال گذاشته است.
سلیمانی: احتمالا رای کمیته انضباطی امروز صادر می شود

کاظم سلیمانی دبیر سازمان لیگ فوتسال در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره مشکل 
ایجاد شده گفت: ما درخواست تجدیدنظر در این رای را داده ایم و منتظریم ببینیم این 
مشکل حل می شود یا خیر. به احتمال زیاد امروز جواب تجدیدنظر اعلام خواهد شد.

لجبازی یا بی برنامگی؟
درگیری های کمیته فوتسال و کمیته انضباطی فقط به این مورد محدود نمی شود. 
در هفته های پایانی لیگ برتر فوتسال بود که کمیته انضباطی، تیم یاسین پیشرو قم 
را به خاطر استفاده از یک بازیکن به دلیل ارائه مدارک غیرقانونی، در چند مسابقه 3 بر 
صفر بازنده اعلام کرد. این در حالی بود که سلیمانی دبیر سازمان لیگ فوتسال تاکید 
می کرد بازیکن یاسین مشکلی نداشته و مدارک وی کامل بوده است. مشخص نیست 
تناقض آرای کمیته انضباطی و کمیته فوتسال در چند ماه اخیر ناشی از بی برنامگی 

کمیته فوتسال است یا لجبازی با کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال.

در جدال با منشا و انصاری 

مهدی طارمی و شانس بالای تکرار آقای گلی
مهاجم آماده ی پرسپولیس از شانس بالایی برای تکرار عنوان آقای گلی خود 

برخوردار است و باید دید در 5 دیدار باقیمانده موفق به انجام آن خواهد شد یا خیر.
 مهدی طارمی که در هفته های اخیر نامش جزو گلزنان اول فوتبال ایران مطرح 
بوده، اکنون با 13 گل زده در کنار ساسان انصاری در صدر جدول آقای گلی قرار دارد 

و به دنبال تکرار عنوان فصل گذشته اش است. 
طارمی به همراه پرسپولیس در 5 دیدار آتی خود به ترتیب به مصاف پیکان تهران، 

ماشین سازی تبریز، پدیده مشهد، ذوب آهن و سیاه جامگان خواهد رفت.
تیم هایی که مهدی طارمی در طول دو سال گذشته سابقه گلزنی به آنها را در 
کارنامه دارد. طارمی در فصل گذشته دو گل به پیکان زد و البته در دیدار رفت این 

فصل موفق به باز کردن دروازه رحمان احمدی نشده است. 
مهاجم شماره 9 سرخپوشان در تنها تقابل خود با ماشین سازی تبریز نیز موفق به 
گلزنی نشد و در برتری یک بر صفر سرخپوشان در تهران این وحید امیری بود که 
تک گل این تیم را به ثمر رساند. جدال با پدیده مشهد اما برای طارمی همیشه خوش 
یمن بوده است و این بازیکن در دیدار رفت یکی از گل های تیمش را به ثبت رساند. 
در فصل گذشته نیز یکی از گل های خود را برابر پدیده به ثمر رساند. او در جدال 
برابر ذوب آهن نیز در دو فصل اخیر موفق به گلزنی نشده است و انگیزه زیادی برای 
شکست طلسم مقابل رشید مظاهری دارد. او در اولین فصل حضورش موفق شد برابر 
این تیم یک گل به ثمر برساند و در دیدارهای فصل گذشته و بازی رفت این فصل 
نتوانست شادی گل خود مقابل این تیم را شکل دهد.  بازی با سیاه جامگان اما به نظر 
می رسد نقش اصلی در کسب این عنوان برای طارمی داشته باشد. طارمی در دو فصل 
اخیر که سیاه جامگان در لیگ برتر حضور یافته یکی از گلزنان ثابت به این تیم بوده 
است. او در فصل گذشته دو بار و در این فصل یک گل به این تیم زده است و امیدوار 
است شانس بار دیگر برابر این تیم به او رو کند و موفق به ثبت گل شود.  ساسان 
انصاری دیگر مدعی کسب عنوان آقای گلی این فصل است که با 13 گل زده در کنار 
مهدی طارمی امیدوار به کسب این عنوان است. مهاجم شماره 3 فولاد خوزستان که 
البته هفته ها در فقر گلزنی به سر می برد در ترکیب تیم خود در هفته های باقیمانده به 
ترتیب به مصاف سپاهان، نفت تهران، استقلال خوزستان، نفت آبادان و پیکان خواهد 
رفت.  دیدارهایی که در جدال رفت تیم ها گلزن اول آنها ساسان انصاری بود و همین 
مساله باعث شد تا او در جمع برترین گلزنان قرار گیرد و اکنون باید دید قادر به تکرار 
آن خواهد بود یا خیر. انصاری برابر سپاهان از نقطه پنالتی تک گل تیمش در جریان 
تساوی با این تیم را به ثمر رساند. بازی با نفت تهران با دبل این بازیکن همراه بود و 
دربی اهواز نیز با تک گل او خاتمه یافت. دیدار با نفت آبادان هم با دبل و آتش بازی 
ساسان انصاری خاتمه یافت و تنها در بازی پایانی نیم فصل اول مقابل پیکان ناکام 
ماند. با این حال 5 گل زده در 5 هفته پایانی نیم فصل اول باعث شد تا او جهش خیره 
کننده به صدر جدول داشته باشد. انصاری اما در در هفته های اخیر شرایط عجیبی 
در ثبت گل داشته و بعد از اینکه در هفته چهاردهم مقابل صنعت نفت دبل کرد در 
7 هفته موفق به ثبت گل نشد و در نهایت در هفته بیست و دوم برابر گسترش فولاد 
بار دیگر گلزنی کرد. او در سه هفته اخیر بار دیگر گلی برای فولاد به ثمر نرسانده تا 

شرایط برای کسب این عنوان برای او سخت شود.
دیدار این هفته پرسپولیس و پیکان را می توان جدال آقای گلی نیز نامید؛ جایی 
که مهدی طارمی امیدوار است مدافعان تیمش مانع از گلزنی گادوین منشا به عنوان 
برترین خارجی و گلزن لیگ برتر شوند. منشا اکنون با 12 گل زده پشت سر طارمی 
و انصاری قرار دارد و آمادگی بالای او احتمال کسب این عنوان از سوی او را بالا برده 

است. 
پیکان و منشا در هفته های باقیمانده ی لیگ به ترتیب به مصاف پرسپولیس، ذوب 
آهن، سیاه جامگان، سایپا و فولاد خوزستان خواهند رفت. منشا با این شرایط دو بار 
برابر مدعیان آقای گلی قرار خواهد گرفت و باید برابر پرسپولیس و فولاد خوزستان 
قرار گیرد. مهاجم نیجریه ای پیکان با 5 دبل بهترین عملکرد را از این حیث به خود 
اختصاص داده است. او برابر ماشین سازی )2 بار( ، استقلال خوزستان )2 بار( و سپاهان 
موفق به دبل شده و نفت آبادان و سایپا نیز دیگر تیم هایی بوده اند که دروازه شان برابر 
این مهاجم باز شده است. با این شرایط منشا تنها با باز کردن دروازه 5 تیم لیگ برتر 
توانسته با 12 گل زده در رده سوم مدعیان آقای گلی قرار گیرد و در جمع تیم هایی که 

اکنون باید برابر پیکان قرار گیرند تنها برابر سایپا تجربه گلزنی داشته است.
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انتقاد تند باشگاه پرسپولیس 
از فدراسیون فوتبال

باشگاه پرسپولیس در بیانیه ای به شدت از فدراسیون فوتبال انتقاد کرد.
 در بیانیه باشگاه پرسپولیس آمده است: بازی با صنعت نفت آبادان از آنجا که اتحاد 
جامعه فوتبال در تقبیح بازی های بدون تماشاگر نتیجه بخش شد، خوشایند بود و 
همانطور که پیش از این اعلام کردیم بدون آنکه روی سخن ما به تیم رقیب و فوتبال 
دوستان آبادانی باشد، اعتراض جدی ما نسبت به عملکرد فدراسیون فوتبال و بخش 
انضباطی آن بود که هنوز به قوت خود باقی است چرا که بی دلیل و غیر مسوولانه حق 

پرسپولیس و 40 میلیون هوادار آن پایمال شد.
برای باشگاه پرسپولیس و میلیون ها هوادار آن هنوز این سوال باقی است که 
فدراسیون فوتبال و بخش های مختلف آن از جمله کمیته انضباطی و کمیته 
استیناف با چه تحلیل و مجوزی به تبعیض آشکار بین تیم ها دست می زنند و با 
توجه به اثرگذاری عمیق مسایل فوتبال در ذهن اقشار جامعه و گستردگی هواداران 
پرسپولیس، افکار عمومی را نسبت به رویه حاکم در بخش قضایی کشور مخدوش 

ساخته و حقوقی را به دلیل تصمیم های متناقض تضییع می کنند.
اگر چه ارتباط  سیستماتیک بین دستگاه قضایی کشور و مسایل قضایی جاری در 
فوتبال وجود ندارد و ما هم به نوبه خود توجه هواداران پرشمار باشگاه پرسپولیس را 
به این نکته معطوف می کنیم. غیر از این اصل عدالت باید جوهره تمامی تصمیم ها در 
بخش انضباطی کمیته های فوتبال باشد اما واقعیت این است که مردم، کارشناسان 

مسایل قضایی نیستند ولی با فوتبال با تمام وجودشان سر و کار دارند.
ما در باشگاه پرسپولیس به جهت عظمت هواداران آن خواهان امتیاز یا امکان فرا 

قانونی نیستیم. ما فقط خواهان عدالت، مساوات و برابری حقوق هستیم.
فدراسیون فوتبال ایران از کمیته داوران تا کمیته انضباطی و استیناف به عملکرد 
خود در سال های اخیر بنگرند و بگویند عدالت برقرار بوده و تبعیضی در کار نبوده 

است!
جالب است که رییس کمیته استیناف در تلویزیون حاضر می شود و بازی فوتبال 
بدون تماشاگر را زیر سوال می برد ولی همین سال قبل وقتی پرسپولیس در شرایط 
مشابهی بود اصلا شاهد چنین رویکردی نبودیم ولی در مورد تیم های دیگر شرایط 
متفاوت است. اعتراض ما به این موضوع است که چرا در موارد مشابه نگاه به 
پرسپولیس چنین نبود؟ چرا هر وقت قرار است علیه پرسپولیس حکم صادر شود 
شتابی غیر قابل توصیف را شاهدیم ولی وقتی قرار است به اعتراض ما رسیدگی کنند 
همه چیز به شکل عجیبی کند پیش می رود و همین موارد برای تیم هایی دیگر وارونه 

انجام می شود؟!
چگونه است برای تجدید نظر خواهی پرسپولیس آن قدر دیر اقدام می شود که 
دروازه بان ما از بازی محروم می ماند و وقتی تیم از جام حذفی خارج می شود تازه 
تشکیل جلسه می دهند و می گویند محرومیت جایز نبوده است و بعد عذر خواهی 

نشده و خسارت وارده هم جبران نمی شود؟!
آیا با چنین اقداماتی قرار است به ما پیامی داده شود؟ مثلا این پیام که در این 
فوتبال هر کاری می توانند انجام دهند و هیچ کسی هم نیست که بخواهد جلوی آنها 

را بگیرد یا اینکه این همه مورد همگی اتفاقی بوده اند؟!
آیا می شود همواره در اتفاقات مشابه این پرسپولیس و عوامل آن باشند که با جرایم 
و تنبیهات سنگین تر روبرو شوند و دیگر تیم ها و عوامل آنها با وجود ارتکاب مواردی 
شدیدتر با احکام لطیف تر روبرو گردند، چرا این رفتار به یک رویه عادی بدل شده 

است؟
همین سال قبل به کرات بر اشتباهات داوری و جابه جایی امتیازات ناشی از آن به 
ضرر پرسپولیس تاکید شد، اما در جبران آن چه اقدامی صورت گرفت؟ آیا غیر از این 
بود که فوتبال ایران از شناسایی قهرمان واقعی لیگ و پرسپولیس هم از حق خود برای 
کسب جام قهرمانی محروم ماند؟ چرا بعد از این تجربه بار دیگر در همین فصل شاهد 
بودیم مجموع اشتباهات داوری به ضرر ما رقم خورد. چرا منوال اشتباهات داوری در 
تمام این سال ها چنین بود؟ آیا عقل سلیم اتفاقی بودن همه این موارد را می پذیرد؟ 
آیا ما هم این رویه را در پیش بگیریم که رفتارهای غلطی را در جهت منافع خود 

انجام بدهیم و بعد همه چیز را با یک عذر خواهی فرمالیته و خصوصی حل کنیم؟
آنچه در سال های اخیر روی داد و هر آن بر شدتش افزوده می گردد در حال 
تبدیل شدن به عادتی ناصواب است. تبدیل شدن رفتارهای نادرست به یک رویه 
قابل پذیرش بهایی سنگین برای فوتبال ایران خواهد داشت و روزی گریبان بانیان 
آن و تمام فوتبال را خواهد گرفت و دیگر پرسپولیس تنها قربانی نخواهد بود. از این 
رو ضروری است که اقدامی عاجل از سوی  ریاست فدراسیون صورت بگیرد. در 
این بخش همه چیز در مسایل داوری و انضباطی خلاصه نمی شود. تضییع حقوق 
پرسپولیس به عنوان پر طرفدارترین و پر تماشاگرترین تیم که طبعا به همین دلیل 
بیشترین نقش را در ایجاد درآمدهای فوتبال دارد به مباحث اقتصادی هم می کشد. 
پرسپولیس از حقوق مسلمی چون بلیت فروشی و تبلیغات محیطی هم بهره ای 
نمی برد و با وجود تاکیدهای مهدی تاج حمایت های لازم برای اصلاح این امور هم 
صورت نمی گیرد تا بر رویه های نادرست افزوده شود. با وجود آنکه بحث هایی از این 
دست بارها مطرح شده است و به نظر پناهی جز خدا نیست، بر حسب وظیفه ذاتی 
نسبت به فوتبال و هواداران از رییس فدراسیون فوتبال به طور جدی می خواهیم نه 
به عنوان لطف بلکه به عنوان انجام وظیفه و مسوولیتی که دارند نسبت به برچیده 
شدن شرایط کنونی و جلوگیری از حرکت بیش از پیش فوتبال ایران به سمت قهقرا 
گام های جدی و محکمی را بردارند. تردیدی نیست فوتبال و لیگ فوتبال ایران در 

صورت انجام اقدام موثر ایشان و دیگر مراجع ذیربط آینده روشنی نخواهد داشت. 

پس از برگزاری بازی های هفته بیست و پنجم، سه 
مهاجم موفق شدند خود را به صدر ارزشمندترین ها 
نزدیک کنند، در هفته ای که طارمی و انصاری کم کار 
بودند، رضایی، بیت سعید و منشا بازیکنانی بودند که 
توانستند خود را یک پله بالاتر بکشند. بازی های هفته 
بیست و پنجم لیگ برتر روز یازدهم فروردین برگزار شد و 
بازیکنان حاضر در تیم های مختلف به میدان رفتند، این 
بازی ها که در هفته های پایانی به سر می برد رقابت بین 
بازیکنان را نیز برای تاثیرگذاری بیشتر داغ تر کرده و به 

همین دلیل به جذابیت بازی ها افزوده است. 
با بررسی ارزشمندترین بازیکنان حاضر در لیگ برتر 

پس از هفته بیست و پنجم همراه "ورزش سه"، باشید:
اول - ساسان انصاری، فولاد خوزستان

  18 امتیاز 
مهاجم فولادی ها که در میانه های لیگ انواع و اقسام 
رکوردها را به نام خود کرده بود این روزها در رکود کامل 
به سر می برد، ساسان انصاری که خیلی زود توانست خود 
را به صدر جدول بهترین گلزنان برساند، در چند دیدار 
اخیر نتوانسته کاری برای تیمش کند و با عدم گلزنی 
او، فولادی ها نیز نمی توانند امتیازات مناسبی به دست 
بیاورند، ساسان در رقابت های لیگ توانسته 13 بار دروازه 
حریفان را باز  کند، او 2 بار برای تیمش گلسازی کرده و 

سه پنالتی منجر به گل نیز به دست آورده است. 
دوم- مهدی طارمی، پرسپولیس 

 16.5 امتیاز 
موثرترین بازیکن فصل گذشته لیگ برتر، امسال هم 
در تلاش است تا بتواند از عنوان خود دفاع کند، به غیر 
دیدار اخیر سرخ پوشان برابر صنعت نفت، طارمی در بازی 
های متوالی توانسته بود برای تیمش در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان و همینطور تیم ملی گلزنی کند، اما وی در دیدار 
اخیر در آبادان نوار موفقیت های خود را پاره کرد، طارمی 
که یکی از دو آقای گل فعلی لیگ محسوب می شود 
تاکنون توانسته 13 بار برای پرسپولیسی ها گلزنی کند، 
ضمن اینکه وی یک بار نیز با پاس خود موجبات گلزنی 
تیمش را فراهم کرده، او تاکنون 3 پنالتی برای تیمش به 
دست آورده که دو ضربه از آن تبدیل به گل شده است. 
سوم - حسن بیت سعید، استقلال خوزستان  

14 امتیاز 
مهاجم کارآمد خوزستانی ها در دو سال اخیر در بازی 
های لیگ شانزدهم نیز توانسته اثرگذاری فوق العاده ای 
برای تیمش داشته باشد، بیت سعید که در دیدار اخیر 

استقلالی ها توانست با پاس گل خود باعث کسب یک 
امتیاز شود تاکنون 9 بار پایش به گلزنی باز شده ضمن 
پوشان خوزستانی  آبی  دیدارهای  در  نیز  بار  اینکه 5 

گلسازی کرده است. 
سوم - کاوه رضایی، استقلال تهران 

 14 امتیاز 
مهاجم اصلی آبی های پایتخت در بازی اخیر این تیم 
یک بار دیگر اقدام به گلسازی کرد تا نشان دهد به طور 
یکسان هم در گلزنی و هم گلسازی موفق است، کاوه 
رضایی تا پایان بازی های هفته بیست و پنجم 7 بار برای 
منصوریان و تیمش اقدام به گلزنی کرده ضمن اینکه 7 
بار نیز با پاس های به موقع خود، دیگر بازیکنان تیم را در 

موقعیت گلزنی قرار داده است. 
چهارم - گادوین منشا، پیکان 

 13 امتیاز 
مهاجم کامرونی پیکانی ها را می توان بهترین خارجی 
لیگ شانزدهم دانست، گادوین منشا که بعد از آغاز بازی 
های لیگ پیراهن خودروسازان را به تن کرد درخشش 
فوق العاده ای در دیدارهای این تیم داشت و توانسته با 
12 گلی که به ثمر رسانده خود را به یک قدمی آقای 
گلی برساند. منشا علاوه بر گل های خود یک بار نیز برای 

پیکانی ها گلسازی کرده است. 
چهارم - محمد ایرانپوریان، تراکتورسازی

  13 امتیاز 
کاپیتان دوم تراکتوری ها که در بازی های این فصل 
هم به مانند سال های اخیر برای تیمش موثر و مفید بوده 
است به عنوان یک مدافع آمار فوق العاده ای از خود به جا 

گذاشته است، او در دیدارهای تراکتوری ها توانسته 6 بار 
دروازه حریفان را باز کند و 6 بار نیز گلسازی کند، ضمن 
اینکه این بازیکن یک بار هم موفق شده یک پنالتی منجر 

به گل به دست بیاورد. 
پنجم - محمد قاضی، نفت تهران 

 12.5 امتیاز 
مهاجم باتجربه نفتی ها در لیگ شانزدهم یکی از بهترین 
دوران بازیگری خود را پشت سر می گذارد، قاضی که در 
بازی هفته اخیر نیز توانسته با گل خود بازی  را به تساوی 
بکشاند و یک امتیاز نصیب تیمش کند، تاکنون 10 بار 
برای دایی و یارانش گلزنی کرده است، او 2 پاس گل نیز 
از خود به جا گذاشته، ضمن اینکه وی یک پنالتی نیز به 

دست آورده است، ضربه ای که تبدیل به گل نشد. 
انتخاب ویژه - مسعود حسن زاده، سپاهان

مهاجم سابق نارنجی پوشان با پیراهن تیم سپاهان در 
دیدار هفته بیست و پنجم توانست تیم سابق خود را نقره 
داغ کند، حسن زاده یکی از مهمترین مهره های کرانچار 
برای رسیدن به پیروزی ارزشمند سه بر یک بود، وی در 
این دیدار یک گل به ثمر رساند و یک پاس گل نیز از 

خود به جا گذاشت. 
انتخاب ویژه - سیامک نعمتی، پیکان

نعمتی نیز یکی از بهترین های پیکان در دیدار برابر 
ماشین سازی بود، او در این دیدار توانست هم گلزنی کند 
و هم با پاس به موقع خود یکی از گل های تیمش را 
مهیا کند. نعمتی به همراه منشا از اثرگذارترین مهره های 
پیکانی ها برای پیروزی پرگل هفته بیست و پنجم به 

شمار می رفت.  

 ساسان، طارمی، کاوه و بیت سعید

مربع سرخ - آبی در صدر جدول با ارزش ترین ها

سال جدید فرصت خوبی برای تحقق رویاهای فوتبال ایران است؛ اگر برای رسیدن به 
افتخار، همه چیز را آماده کرده باشیم.  نوروز 1396 سپری شد و کار و بار، دوباره از سر 
گرفته شد. در سالی که گذشت، فوتبال ایران فراز و نشیب هایی را تجربه کرد و روزهای 
خوب و بد داشت. در کنار فعالیت باشگاه ها و حضور چهار تیم ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا، 
تیم ملی فوتبال هم روزهای حساسی را پشت سر گذاشت. تیم های ملی نوجوانان و جوانان 
هم توانستند جواز حضور در جام جهانی را کسب کنند و در کنار این ها، ساحلی بازان 
فوتبال ایران هم قهرمان قاره کهن شدند و به جام جهانی راه یافتند. موفقیت های فوتبال 
ایران در رده های ملی کام ایرانیان را شیرین کرد اما به همان نسبت هم وظیفه مسئولان 
فوتبال ایران را سنگین تر کرده است. در سال جدید، فوتبال ایران در کارزارهای مهم و 
حساسی شرکت می کند و برای این منظور، باید آمادگی لازم را کسب کند. تیم های ملی 

فوتبال نوجوانان و جوانان ایران باید در جام جهانی شرکت کنند، تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران هم باید در جام جهانی باهاما با حریفانش مبارزه کند و تیم ملی فوتسال - که با کسب 
مقام سوم جام جهانی، بهترین نتیجه تاریخ ورزش ایران در یک رشته تیمی را کسب کرد - 
باید در جام ملت های آسیا و مسابقات گرندپری حضور یابد. بالاتر از این ها و در جذاب ترین 
اتفاق سال، تیم ملی فوتبال بزرگسالان ایران هم - با توجه به نتایج گرفته شده تاکنون - به 
احتمال فراوان به جام جهانی 2018 روسیه صعود می کند و آن وقت، تب و تاب فوتبال، 
تمام و کمال در ایران بالا می گیرد. سال نو خورشیدی، می تواند سال رسیدن فوتبال ایران 
به قله های افتخار باشد؛ اگر تیم های ملی ایران به خوبی آماده حضور در آوردگاه ها بشوند 
و در این راه، کم کاری و رخوتی پیش نیاید، رویاهای فوتبال ایران، در سال 96 می توانند 
محقق شوند و حرکت رو به جلوی فوتبال فارسی می تواند از امسال آغاز شود. فوتبال 
ایران، در روزگاری که امیدها پررنگ تر می شوند و آرزوها دست یافتنی می نمایند، به دنبال 
تجسم رویاهایی است که می آیند؛ رویای کسب افتخار در دنیای فوتبال. جام های جهانی 
نوجوانان، جوانان و بزرگسالان فوتبال و جام جهانی فوتبال ساحلی، مجالی است برای 
کسب آبرویی که مایه رشد است؛ پیشرفت فوتبال در گرو کسب افتخار است و افتخار 
به دست نمی آید مگر با تلاش زیاد و همراهی بی دریغ. وزارت ورزش و جوانان چه بعد از 
انتخابات اردیبشهت، دچار تغییر شود و چه نشود، فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، تمام 
شرکت های بزرگ و کوچکی که می توانند در کم کردن دغدغه های مالی تیم های ملی 
نقش آفرینی کنند، صداوسیما، رسانه ها، افراد دست اندرکار فوتبال و همه مردم، امسال 
باید تمام تلاش خود را صرف موفقیت فوتبال ملی ایران کنند. در غیر این صورت، نه تنها 
آرزوها برآورده نمی شوند بلکه "داشته ها" به "بودها" تبدیل می شوند و "امیدها"، رنگ 

"حسرت" می گیرند.

۹۶؛ سال تحقق رویاهای فوتبال ایران

زنگ خطر برای کاراته به صدا درآمد

افزایش نگرانی با عملکرد بانوان
مرحله سوم لیگ جهانی کاراته درحالی با قهرمانی ایران به 
پایان رسید که نتایج برخی کاراته کاها نگرانی هایی را در آستانه 

حضور در بازیهای کشورهای اسلامی ایجاد کرد.
 این دوره از مسابقات طی سه روز گذشته به میزبانی امارات 
در دبی و با حضور 892 کاراته کا از 77 کشور جهان برگزار 
شد. رقابتهایی که تیم ملی کاراته کشورمان بر خلاف دو مرحله 
قبل در پاریس و رتردام، با ترکیب کاملی حضور داشت و همین 
موضوع به قهرمانی کاراته ایران در این میدان سطح بالا انجامید. 
حضور در این رقابتها از آنجا برای کاراته ایران اهمیت پیدا می 
کند که بدانیم تیم ملی روزهای پایانی اردیبهشت ماه میدان 
پراهمیت بازیهای کشورهای اسلامی در باکوی آذربایجان را 
پیش رو دارد و متولیان کاراته تیم اصلی را برای موفقیت در این 

رقابتها ارنج کرده اند.
کاراته ایران هر چند موفق به کسب عنوان قهرمانی شد، ولی 
عملکرد برخی ملی پوشان بخصوص اعضای تیم ملی بانوان 
نگرانی های نسبتا عمیقی را برای موفقیت در باکو ایجاد کرد. 
در واقع نتایج دبی یک هشدار جدی به کادر فنی تیم های ملی 
بود! البته در کاتا نمایندگان کشورمان نمایش خوبی داشتند و 
شهرجردی ثابت کرد اگر بیشتر چنین میدانهایی را تجربه کند، 

توان کسب مدالهای خوشرنگ جهانی و آسیایی را دارد.
در بخش مردان چند شکست ناامید کننده و به قول ورزشیها 
»بد« را شاهد بودیم. شکست نماینده ایران برابر کاراته کاهای 
عربستان در وزن 67- کیلوگرم، شکست در وزن 75- کیلوگرم 
برابر نماینده روسیه، برای کاراته ایران قابل هضم نیست و شاید 

باید از آن به عنوان زنگ خطر تعبیر کرد.
امیرمهدیزاده بعد از چند ماه دوری از مسابقات، هر چند در این 
رقابتها به نشان برنز دست پیدا کرد ولی از آمادگی لازم به دور 
بود و باید بداند که پشتوانه دو طلا و یک برنز جهان تضمینی 
برای موفقیت نیست و باید بیشتر تمرین کند. مهدیزاده یکی از 

بهترین سبک وزن های حال حاضر دنیاست و در هر تورنمنتی 
باید با آمادگی بالا شرکت کند.

ذبیح الله پورشیب در این مسابقات ششمین باخت در چهار 
سال گذشته مقابل  »آراکا«ی ژاپنی را تجربه کرد و حذف شد. 
پورشیب هر چند عملکرد فنی خوبی داشت ولی باید راه پیروزی 

بر این گربه سیاه چشم بادامی را پیدا کند.
سایر کاراته کاهای دیگر از جمله سعید احمدی، ابراهیم 

حسن بیگی و ... نیز عملکرد خوبی نداشتند. اما بهترین چهره 
تیم مردان ایران کسی نبود جز سجاد گنج زاده، کاراته کایی 
که به نظر می رسد روند رو به رشدی داشته و با کسب طلای 
جهان، طلای لیگ جهانی پاریس و برنز رتردام، با کسب طلا در 
دبی بهترین سنگین وزن فعلی جهان است. او روی تاتامی دبی 
مبارزات خوبی به نمایش گذاشت، هوشمندانه مبارزه کرد و برای 
هر حریفی بخصوص رقبای مطرح در نیمه نهایی و نهایی برنامه 

خاصی داشت.
در تیم بانوان فاطمه چالاکی نمایش امیدوار کننده ای داشت 
و بواسطه همین عملکرد هم موفق به کسب یک مدال طلای 
ارزشمند شد.ولی سایر کاراته کای تیم بانوان ضعیف ظاهر شده 
و توفیقی نه تنها در کسب مدال نداشتند، بلکه به لحاظ فنی 
هم عملکرد ضعیف را به تصویر کشیدند. کادر فنی این تیم در 
مدت زمان باقی مانده برای ارتقا سطح فنی و آماده سازی تیم 

باید سخت تلاش کند.
در کل باید عنوان کنیم که حضور در دبی با توجه به فاصله 
میدان  یک  اسلامی  کشورهای  بازی های  تا  مناسب  زمانی 
تدارکاتی مناسب بود. مربیان تیم ملی ضمن آگاهی از وضعیت 
حریفان شناختی خوبی از وضعیت فنی کاراته کاهای کشورمان 
پیدا کرده و در مدت زمان پیش رو تمام هم و غم خود را در 

تمرین برای رفع نقاظ صعف و تقویت نقاط فنی بکار گیرند.
در رقابت های دبی، غیر از مصر و برخی کاراته کاهای آذربایجان، 
تقریبا سایر رقبای ایران در بازیهای کشورهای اسلامی از جمله 
ترکیه، ازبکستان، قزاقستان، مالزی، اندونزی، کویت، عربستان و 
... حضور داشتند. به عنوان مثال در وزن 60- کیلوگرم ازبکستان 
و ترکیه به فینال راه یافتند. کاراته کای ازبک پدیده جدید این 
وزن در جهان است و در دبی سومین طلای متوالی خود در لیگ 
جهانی بعد از پاریس و رتردام  را کسب کرد. در 67 کیلوگرم 
عربستان عملکرد خوبی داشت و آذربایجان و قزاقستان در این 
وزن کاراته کاهای خوبی دارند وامیدواریم کادر فنی تیم ملی 

آنالیز خوبی از رقبای کشورمان داشته باشند.
در پایان باید اذعان کنیم که حضور کاراته کاهای ایران در این 
مسابقات فواید زیادی برای کادر فنی و کاراته کاهای ملی پوش 
داشت و فدراسیون باید با فراهم آوردن مقدمات لازم،  شرایطی 
را برای انسجام بیشتر ملی پوشان در اردوهای پیش رو فراهم 

آورد تا کادر فنی بدون دغدعه برنامه های خود را اجرایی کند.

پیشکسوت پرسپولیس گفت: فدراسیون نه می تواند و 
نه می خواهد که یک تیم را قهرمان کند یا مانع قهرمانی 

یک تیم شود. 
قرارداد  وضعیت  آخرین  با  رابطه  در  عابدینی  امیر   
فدراسیون با آدیداس برای تامین البسه تیم ملی اظهار 
داشت: تمام کارهای قرارداد ما با آدیداس نهایی شده و 
منتظریم که آنها قرارداد را برای ما ارسال کنند. کمی 
هم به خاطر ایام عید این ماجرا عقب افتاد اما به زودی 
قرارداد نهایی می شود. باید یکسری اقدامات حقوقی و 
قانونی هم در داخل کشور انجام شود. وی درباره شکایت 
جیووا از فدراسیون عنوان کرد: من دخل و تصرفی در این 
پرونده ندارم. قرار است پرونده جیووا را کفاشیان دنبال 
کند و خودش مسئول این ماجرا هست.سرپرست کمیته 
اقتصادی فدراسیون با اشاره به نتایج تیم ملی تصریح کرد: 
خدا را شکر که تیم ملی کشورمان در 2 بازی اخیر به 
پیروزی رسید. کی روش تیمی را ساخته که در بهترین 

شرایط قرار دارد و من هم مثل همه مردم از نتایجی که 
به دست می آید، خوشحال است.عابدینی درباره کنار 
گذاشتن کادر ایرانی تیم ملی گفت: این مسائل بر اساس 
قرارداد کارلوس کی روش پیگیری می شود. تاج و ساکت 
در زمینه تیم ملی مسئولیت دارند و من دخالتی در آن 
نمی کنم. پیشکسوت پرسپولیس درباره شکست این 
تیم در آبادان خاطرنشان کرد: بازیکنان پرسپولیس در 
فرم خوب خود نبودند.  فکر می کنم این تعطیلات به 
پرسپولیس ضربه زد، حالا یا دیر تمرینات را شروع کردند 
یا مشکل دیگری بوده است. به هر حال بازی خوبی از 
پرسپولیس ندیدیم اما این اتفاقات در فوتبال طبیعی 
است و اگر این فراز و نشیب ها نباشد که فوتبال دیگر 
جذاب نیست. عابدینی در واکنش به اظهارات طاهری 
و بیانیه پرسپولیس که فدراسیون را متهم به اقدام علیه 
پرسپولیس کرده، گفت: مدتی می گفتند که عابدینی 
همه  و  دارد  نفوذ  فدراسیون  در  و  است  پرسپولیسی 

تصمیمات به سود این تیم است. حالا همه چیز برعکس 
شده و پرسپولیسی ها علیه فدراسیون موضع گرفتند. 
ما بالاخره نفهمیدیم که فدراسیون پرسپولیسی است یا 
ضد پرسپولیسی! وی افزود: فدراسیون نه می تواند و نه 
می خواهد که یک تیم را قهرمان کند یا مانع قهرمانی 
یک تیم شود. خود مدیران باشگاهها هم می دانند که 
فدراسیون در اوج بی طرفی و صداقت کار می کند اما 
اشتباهات مدیریتی هم مثل همه جای این فوتبال وجود 
دارد. شاید کمیته انضباطی سال خوبی را سپری نکرده و 

پرحادثه بوده است.
پیشکسوت پرسپولیس در پایان در خصوص اخراج 
از  آنطور که من  بیان داشت:  باشگاه  این  از  رضاییان 
وساطت  برای  راهکاری  اصلا  شدم،  مطلع  ماجرا  این 
پیشکسوتان و بزرگان وجود ندارد. فقط خود برانکو می 
تواند این مشکل را حل کند اما او هم فعلا روی تصمیمش 

ایستاده است.

 عابدینی:بالاخره نفهمیدیم فدراسیون پرسپولیسی است یا ضد پرسپولیسی!



5 علمی و سلامت 

10 نوع از سالم ترین سبزیجات بهاری را به 
رژیم تان اضافه کنید

بیشتر سبزیجات به طور طبیعی چربی و کالری کمی دارند. هیچ یک از سبزیجات 
حاوی کلسترول نیست.

به گزارش آوای سلامت، سبزیجات منابع مهم بسیاری از مواد مغذی از جمله 
پتاسیم، فیبر غذایی، اسید فولیک و ویتامین های آ، ث وEهستند. خوردن رژیم غنی 
از میوه  ها و سبزیجات به عنوان بخشی از یک برنامه غذایی سالم می  تواند خطر سکته 
مغزی، بیماری های قلبی عروقی، دیابت نوع 2، برخی سرطان ها مانند سرطان دهان، 

معده، کولون و رکتوم، سنگ های کلیوی و کاهش توده استخوانی را کاهش دهد.
 10 نوع از سالم ترین سبزیجاتی که در فصل بهار به راحتی به آنها دسترسی دارید، 

از این قرار است:
خانواده پیاز: سبزیجات خانواده پیاز از قبیل تره فرنگی، سیر و ... یک آنتی اکسیدان 
ضد سرطان است و مزایای فیتوکمیکال دارد به طوری که در برابر ابتلا به سرطان 
ریه و پروستات محافظت ایجاد می کند. علاوه بر خاصیت ضد سرطانی، 5 دلیل دیگر 
برای خوردن پیاز وجود دارد: ضد انعقاد است، ضد درد است، ضد فشار خون است، 

خون ساز است، استخوان ساز است.
ذرت: ذرت پخته شده حاوی بالاترین میزان آنتی اکسیدان هایی مانند لوتئین است 
که با نابینایی در بزرگسالان مسن تر مبارزه می کند. ذرت سرشار از انواع ویتامین 
ها و مواد معدنی از جمله ویتامین های گروه ب مانند تیامین، ریبوفلاوین، نیاسین، 
پانتوتنیک اسید، فولات و نیز ویتامین ث بعلاوه پتاسیم، فسفر و منگنز است. انواع 
فیبرهای محلول و نامحلول به فراوانی در ذرت یافت می شوند. هر 100 گرم ذرت، 5 
درصد نیاز روزانه شما به فیبر را تامین می کند و مصرف آن در کاهش خطر ابتلا به 

سرطان کولون و کلسترول خون بسیار موثر است.
نخود فرنگی: مصرف روزانه نخود سبز همراه با دیگر حبوبات، خطر ابتلا به سرطان 
معده را کاهش می دهد. نخود فرنگی حاوی موادی برای تقویت سلامت استخوان 
ها است ضمن این که منبع غنی از ویتامین ب 6 و اسید فولیک نیز محسوب می 
شود. نخود فرنگی منبع خوبی از ویتامین های ب2، ب1 و ب 3 نیز هست که همه 

این ویتامین ها برای سوخت و ساز چربی، پروتئین و کربوهیدرات ضروری هستند.
کلم پیچ: برگ های سبز این نوع کلم سرشار از ویتامین ث است؛ آنتی اکسیدانی 
که خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش می دهد و در کاهش سطح ال دی ال 
یا همان کلسترول بد نیز موثر است. یک فنجان کلم پیچ خرد شده، 33 کالری دارد 
که 9 درصد نیاز روزانه کلسیم را تامین می کند. همچنین منبع خوبی از مواد معدنی 
مانند مس، پتاسیم، آهن، منگنز و فسفر است. فواید کلم پیچ برای سلامتی تا حد 
زیادی مرتبط با محتوای بالای آنتی اکسیدان هایی مانند ویتامین کا، آ، و ث و مواد 

مغذی مانند سولفور است.
کلم بروکلی: سرشار از آنتی اکسیدان های ضد سرطان است. در یک مطالعه، 
مردانی که در هفته 5 وعده یا بیشتر سبزیجات چیلیایی مانند بروکلی را مصرف می 
کردند، در یک دوره 10 ساله، 50 درصد کمتر از سایرین به سرطان مثانه مبتلا شدند.

فلفل دلمه ای قرمز: یک عدد فلفل دلمه ای متوسط تنها 32 کالری دارد و 
سرشار از ویتامین ث است. مصرف این نوع فلفل به دلیل وجود ویتامین ب 6 و اسید 
فولیک، به دفع تصلب شرائین در دیابتی ها که می تواند منجر به بیماری های قلبی 
شود کمک می کند. هر دوی این ویتامین  ها باعث کاهش هموسستئین می شوند؛ 
مولکول خطرناکی که باعث تخریب رگ  های خونی شده و باعث افزایش حمله قلبی 

و سکته مغزی می  شود.
اسفناج: سرشار از کاروتنوئیدها برای ترویج سلامت چشم و کمک به جلوگیری 
از دژنراسیون ماکولا وابسته به سن است. پژوهش ها نشان داده فلاوونوئید موجود 
در اسفناج، تقسیم سلولی سلول  های سرطانی در معده و پوست را کاهش داده و 
همچنین سبب کاهش چشمگیر خطر ابتلای افراد به سرطان پروستات می  شود. 

نئوگزانتین و ویولاگزانتین از جمله مواد ضدالتهاب موجود در اسفناج است.
جوانه یونجه: منبع غنی از بتاکاروتن است؛ آنتی اکسیدانی که در برابر سرطان های 
ریه و پوست محافظت ایجاد می کند و منجر به تقویت سلامت موها، لثه ها، ناخن، 
غدد، استخوان و دندان می شود. جوانه یونجه منبع خوب ویتامینEنیز محسوب می 

شود و آنهم برای جلوگیری از حملات قلبی و خطر مرگ ناشی از سرطان مثانه.
کلم بروکسل: آنتی اکسیدان های موجود در این کلم منجر به خنثی کردن 
رادیکال های آزاد ایجاد کننده سرطان می شوند. مصرف تنها یک دوم فنجان کلم 
بروکسل، 80 درصد میزان نیاز روزانه به ویتامین ث را تامین می کند. کلم بروکسل 
و مصرف منظم آن به مبارزه با بیماری های قلبی کمک کرده و خطر آب مروارید را 

دفع می کند.
چغندر: حاوی سطح بالایی از آنتی اکسیدان ها برای مبارزه با سرطان است و 

لوتئین موجود در آن به حفظ سلامت چشم کمک می کند.

دستیار تخصصی طب سنتی مطرح کرد

از خوردن »غذاهای تولید کننده خون« 
پرهیز کنید

 دستیار تخصصی طب سنتی گفت: در فصل بهار موادی که در زمستان به دلیل 
سردی هوا منجمد بودند به هیجان درآمده و باید دفع شوند. برای همین باید به دفع 

این مواد زاید کمک کنیم تا دچار بیماری های این فصل نشویم. 
محبوبه ابریشم کار دستیار تخصصی طب سنتی، در خصوص تدابیری برای فصل 
بهار گفت: مزاج فصل بهار معتدل در سردی و گرمی و رطوبت و خشکی است و با 

همه سنین موافق است. 
وی افزود: در این فصل، موادی که در زمستان به دلیل سردی هوا منجمد بودند به 
هیجان درآمده و باید دفع شوند. برای همین باید به دفع این مواد زاید کمک کنیم تا 

دچار بیماری های این فصل نشویم. 
ابریشم کار اضافه کرد: راه های دفع مواد زاید شامل اسهال، استفراغ و فصد)خارج 
کردن خون از سیاهرگ ها( و حجامت است که بر حسب تشخیص خلط غالب توسط 

متخصص طب سنتی، باید به دفع آن اقدام شود.
این متخصص طب سنتی ادامه داد: یک سری تدابیر کلی برای همه مزاج ها وجود 
دارد که باید در بهار به کار گرفته شود، که تقلیل و تلطیف غذا )کاهش کمیت و 
همینطور کیفیت غذا( از جمله این دستورات است؛ باید غذاهایی مانند سوپ و 
آش های سبک بدون گوشت و سبزیجاتی مانند کاهو و هویج را جزو این دسته 

حساب کرد.
وی افزود: همچنین از خوردن غذاهای تولید کننده خون، مانند گوشت تا حد ممکن 
)البته در کسانی که کم خونی ندارند( پرهیز شود و از مواد شیرینی و طعم های تلخ و 

شور تا حد ممکن کم تر استفاده کرد.

یافته محققان فنلاندی؛

افزایش ریسک سرطان سینه با رنگ کردن مو
استفاده از قرص های ضدبارداری هورمونی و رنگ مو ممکن است ریسک ابتلا به 

سرطان سینه را به همراه داشته باشد. 
به گزارش خبرنگار مهر، محققان دانشگاه هلسینکی فنلاند و موسسه سرطان فنلاند 
نقش استفاده از قرص های ضدبارداری هورمونی و رنگ موها را بر ریسک سرطان 

سینه بررسی کردند.
سانا هیکینن، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »بزرگ ترین فاکتور 
پرخطر در سرطان سینه، سن بالا و عوامل مرتبط با سبک زندگی نظیر اولین زایمان 

در سن بالا، تعداد کم فرزند، مصرف الکل و بی تحرکی است.«
در این مطالعه، محققان داده های مربوط به نظرسنجی از 8000 بیمار مبتلا به 

سرطان سینه و 20 هزار فرد گروه کنترل را در فنلاند بررسی کردند.
نتایج نشان داد استفاده از قرص های ضدبارداری با افزایش 32 درصدی ریسک ابتلا 

به سرطان سینه در بین زنان زیر 50 سال همراه بود.
همچنین محققان پی بردند ریسک سرطان سینه در بین زنانی که موهایشان را 

رنگ کرده بودند در مقایسه با سایر زنان 23 درصد بیشتر بود.

تاثیر حبوبات در کاهش خطر ابتلا به دیابت
نتایج مطالعات انجام گرفته نشان می دهد که مصرف زیاد حبوبات می تواند در 

کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع دو تاثیر چشمگیری داشته باشد.
به گزارش ایسنا، دیابت نوع دو دغدغه اصلی در حوزه سلامت در سراسر جهان به 
حساب می آید. هر چند محققان اسپانیایی در بررسی جدید خود متوجه شدند مصرف 

میزان زیادی از حبوبات می تواند در کاهش خطر ابتلا به آن موثر باشد.
حبوبات به عنوان یک گروه غذایی بسیار مغذی هستند و برای سلامت بدن مفید 
می باشند زیرا حاوی سطح بالایی از ویتامین های B هستند که به بدن کمک می کنند 

بدن از انرژی لازم برخوردار باشد و متابولیسم خود را تنظیم کند.
به گزارش ایسنا به نقل از مدیکال نیوز تودی، علاوه بر این حبوبات سرشار از فیبر 
خوراکی و حاوی مواد معدنی از قبیل کلسیم، منیزیم و پتاسیم هستند. همچنین از 
دیگر خواص حبوبات این است که با مصرف آن ها سطح قند خون به کندی افزایش 

می یابد.

پیامدهای منفی مصرف بیش از اندازه قند 
مطالعات نشان داده اند که میزان بیش از اندازه قند می تواند در ترمیم کلاژن، 
پروتئینی که ظاهر شاداب و انعطاف پذیری پوست را موجب می شود، اختلال ایجاد 

کند.
به گزارش عصر ایران به نقل از "هلث"، خوراکی های شیرین از محبوبیت بالایی در 
جهان برخوردار هستند و هر فردی به راحتی می تواند برای خوردن آنها وسوسه شود. 

اما آیا می دانید پس از مصرف قند به واقع چه اتفاقی در بدن رخ می دهد؟ 
 مغز رنج می برد

فروکتوز، قندی طبیعی موجود در میوه است و به همراه گلوکز یکی از اجزا تشکیل 
دهنده شربت ذرت فروکتوز بالا )HFCS( است و توانایی فعال کردن بخش پاداش 
مغز را دارد. اما مطالعات صورت گرفته روی حیوانات نشان داده اند که دنبال کردن 
یک رژیم غذایی سرشار از فروکتوز، به ویژه شربت ذرت، در بلند مدت می تواند شرایط 

را برای یادگیری و یادآوری دشوار سازد. 
به مصرف مواد غذایی بیشتر تمایل دارید 

با فعال شدن قسمت پاداش و اشتهای مغز، فروکتوز می تواند در احساس سیری 
تداخل ایجاد کند. بر همین اساس، خوردن تنها یک کلوچه ممکن است برای فرو 

نشاندن هوس غذایی شما کافی نباشد. 
پوست سریع تر پیر می شود 

مطالعات نشان داده اند که میزان بیش از اندازه قند می تواند در ترمیم کلاژن، 
پروتئینی که ظاهر شاداب و انعطاف پذیری پوست را موجب می شود، اختلال ایجاد 
کند. یک رژیم غذایی سرشار از قند می تواند به کاهش انعطاف پذیری پوست و شکل 
گیری چین و چروک های زودرس منجر شود. به جای مصرف شیرینی ها می توانید 
مصرف میوه ها را مد نظر قرار دهید. به گفته کارشناسان، مصرف دو تا چهار وعده 

منبع قند طبیعی در روز مشکل آفرین نخواهد بود. 
قند اضافی در قالب چربی ذخیره می شود 

کبد از ظرفیتی مشخص برای سوخت و ساز قند برخوردار است و از آن به برای 
تولید انرژی استفاده می کند و بر همین اساس، میزان اضافی قند در کبد به چربی 
تبدیل می شود. این شرایط خطر ابتلا به دیابت نوع 2، چاقی و بیماری قلبی عروقی 

را افزایش می دهد. 
سلول های بدن بهایی سنگین را می پردازند 

فروکتوز روند اکسیداسیون معمول در سلول های ما را تسریع می کند. در همین 
راستا، امکان آسیب دیدن پروتئین ها، بافت ها و اندام ها وجود دارد و خطر ابتلا به 

بیماری هایی مانند نارسایی کلیه، بیماری کبد، و آب مروارید افزایش می یابد. 
در دام قلاب گرفتار می شوید 

مصرف قند به ترشح دوپامین، انتقال دهنده عصبی که موجب می شود از چیزی 
خوشمان بیاید و هر چه بیشتر از آن بخواهیم، منجر می شود. همان گونه که نورون 
های گیرنده دوپامین بیش از حد تحریک می شوند، تعداد گیرنده ها برای تشکیل 
پیوند کاهش می یابد و از این رو، نیازمند دوپامین بیشتر برای کسب تجربه ای مشابه 

خواهید بود. 
غذا خوردن به واسطه استرس موجب افزایش استرس می شود 

شیرینی ها می توانند سطوح کورتیزول، یکی از هورمون های استرس، را در کوتاه 
مدت کاهش دهند، اما تداوم مصرف کربوهیدارت های پالایش شده قندی و خطر 
مقاومت به انسولین استرس بدن را از درون افزایش دهد. ورزش بهترین جایگزین 
برای مواد غذایی شیرین به منظور کاهش استرس است. ورزش احساس خوبی را در 

انسان ایجاد می کند و سطوح کورتیزول را کاهش می دهد. 
افزایش سریع انرژی و سپس افت آن 

کربوهیدارت های پالایش شده مانند آنهایی که در پاستا و نان سفید وجود دارند، 
افزایش سریع گلوکز در جریان خون را موجب می شوند و از این رو، برای مدتی 
ممکن است افزایش انرژی خود را احساس کنید. اما با از بین رفتن این اثر کوتاه مدت 
ممکن است با مشکل بیشتری مواجه شوید. به جای کربوهیدارت های پالایش شده 
می توانید مصرف میان وعده های سرشار از پروتئین را بین وعده های غذایی اصلی 
خود مد نظر قرار دهید که از آن جمله می توان به ماست یونانی به همراه توت های 
تازه یا سبزیجات تازه و هوموس اشاره کرد. این قبیل خوراکی های به تثبیت قند خون 

و حفظ سطوح انرژی برای مدت زمانی طولانی تر کمک می کنند.

سه شنبه -پانزدهم فروردین ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4245

کارشناس معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
ایران  گفت :با اقدمات ساده می توان از بروز حساسیت 
فصلی و گرفتگی نفس جلوگیری کرد. آزاده رئیس 
دانا با اشاره به حساسیت فصلی )تب یونجه، رینیت 
آلرژیک و ... ( بعنوان یکی از انواع شایع حساسیت 
گفت: حدود 20 درصد جمعیت جهان با حساسیت 
فصلی مواجهه هستند. علایم حساسیت فصلی در 
چشم شامل ورم ملتحمه، قرمزی و تورم چشم، 
ریزش اشک و حساسیت به نور، گرفتگی، خارش و 
آب ریزش بینی، سرفه، احساس کمبود هوا، خس 
خس سینه ،تنگی نفس و در بینی شامل احساس 
خارش در گلو ، سقف دهان و گوشها، کاهش تمرکز 
و احساس ناخوشی و خستگی و عصبی شدن است. 
دانا در خصوص درمان حساسیت فصلی،  رئیس 
 )OTC( ضمن اشاره به تاثیر داروهای بدون نسخه
ضد حساسیت در تسکین علائم حساسیت افزود : 
آنتی هیستامین ها با مهار عمل هیستامین می توانند 
خارش و عطسه ناشی از ازاد شدن هیستامین هایی 
که بدن در پاسخ به آلرژن ها )عوامل آلرژی زا( تولید 
می کنند ، متوقف کنند. در واقع آنتی هیستامین ها 
عمل هیستامین ها را مهار می کنند. آنتی هیستامین 
ها می توانند علایم حساسیت را کاهش دهند ، 
ولیکن می توانند سبب خواب الودگی شدید شوند. 
البته برخی از این داروها مانند لوارتادین ، ستریزین 
و فکسوفنادین خواب آوری کمتری دارند. خشکی 
دهان نیز یکی دیگر از عوارض شایع آنتی هیستامین 
هاست.گیجی و تاری دید نیز عوارض کمتر شایع این 
داروها هستند. در صورت مصرف این داروها، اجتناب 
از رانندگی و یا انجام کارهایی که نیاز به هشیاری دارد 
نظیر رانندگی، نجاری، ... و توجه به نوصیه های دکتر 

داروساز ضروری می باشد.

بینی  موضعی  احتقان  ضد  داروهای  افزود:  وی 
مانند فنیل افرین، نفازولین و ... می توانند آبریزش 
و پرخونی بینی را کنترل نمایند. این داروها باتنگ 
کردن مویرگهای بینی ،موجب کاهش جریان خون 
در بینی شده و قرمزی ، ورم و آبریزش بینی را 
تسکین می دهد. بی خوابی، بی قراری واختلال در 
دفع ادرار از دیگر مشکلات این داروهاست. مصرف 
این داروها بیشتر از 3 روز در افراد بزرگسال و سالم 
توصیه نمی شود. در مجموع پزشک داروساز بهترین 
مرجع برای کسب اطلاعات وانتخاب داروی مناسب 
به خصوص در دوران بارداری و شیردهی و مبتلایان 
به بیماری های مزمن نظیر پرفشاری خون، دیابت، 
اختلال عملکرد غده تیروئید، مشکلات قلبی و ... می 
باشد. در ادامه کارشناس معاونت غذا و دارو ایران، 
های  پیشگیری حساسیت  در جهت  را  اقداماتی 

تنفسی فصلی عنوان کرد.
- تا حد امکان هنگامی که میزان گرده گیاهان در 
هوا زیاد است، از منزل خارج نشوید. و در صورت لزوم 
هنگام پیاده روی در فصل بهار و پاییز در طبیعت از 

ماسک و عینک استفاده کنید.
-هنگام رانندگی، تهویه ماشین را روشن کنید و 

پنجره ها را ببندید.
-شست و شوی بینی با سرم نمکی در کاهش 

علایم حساسیت کمک زیادی می کند.
-اگر در محل زندگی تان گرده هاى گیاهی در فضا 
پراکنده می شوند، درها و پنجره هاى اتاق خوابتان را 
ساعات اوج گرده افشانی )معمولا اواسط صبح و اوایل 

غروب( بسته نگه دارید.
-نوشیدن مایعات عوارض حساسیت های تنفسی 
فصلی را کاهش می دهد. نوشیدن زیاد مایعات در 
کاهش عوارض حساسیت های تنفسی فصلی و 

آثار آلرژی موثر است. نوشیدن مایعات فراوان میزان 
ترشحات تنفسی حساسیت را رقیق کرده و عامل 

حساسیت زا اثر کمتری بر بدن می گذارد.
- نگهداری گلدانهای کوچک در فضای منزل،پر 
مانند  حیواناتی  نگهداری  و  خانگی  پرندگان 
جوجه،اردک،گربه،سگ و غیره در محیط زندگی افراد 
حساس به مواد آلرژی زا را با مشکل مواجه می کند.

در  موادغذایی  از  برخی  تاثیر  امکان  وجود  -با 
تشدید یا تخفیف علایم حساسیت، مصرف یا عدم 
مصرف هیچ کدام از خوراکی ها و مکمل های غذایی 
نمی توانند سبب از بین رفتن کامل این بیماری شوند. 
با توجه به تفاوت حساسیت به مواد غذایی از فردی به 
فرد دیگر، امکان معرفی خوراکی خاصی که همه افراد 
مبتلا به حساسیت بتوانند با حذف آن، بیماری خود 

را سرکوب کنند وجود ندارد.
یا  مبتلاست  فصلی  حساسیت  به  که  -فردی 
سابقه ابتلا به آن را دارد، باید تا می تواند از ادویه ها، 
غذاهای تند، بودار، خوراکی های فرآوری شده )مانند 
سرخ کردنی  غذاهای  و  و...(  کالباس  سوسیس، 
اجتناب کند. البته به یاد داشته باشید که این غذا ها 
اصلًا نمی توانند عامل اولیه ابتلا به حساسیت فصلی 
باشند و مصرف آن ها ممکن است فقط شرایط فرد 
مبتلا به حساسیت را بد تر و علایم حساسیتش را 

شدید تر کند.
-ممکن است مصرف برخی میوه ها مانند کیوی، 
مانند  صیفی جات  از  برخی  یا   ... و  فرنگی  توت 
بادمجان ، گوجه فرنگی و ... باعث تشدید واکنش های 
آلرژیک شود. البته این موضوع به حساسیت های 
فردی هم مربوط است. یعنی گاهی برخی مبتلایان 
به حساسیت فصلی به میوه ها یا صیفی جات مورد 

اشاره حساسیت نداشته باشند.

آغاز حساسیت های فصلی با شروع بهار

برای درمان
 حساسیت فصلی 

چه کنیم

 

پزشکان موفق به پیوند سلول های شبکه چشم تولید شده از سلولهای بنیادین فرد 
دیگری شده اند. این اقدام حیرت انگیز برای نخستین بار در دنیا صورت گرفته است.

 این پیوند بی سابقه بر روی یک مرد ژاپنی صورت گرفته و براساس آنچه که در 
بسیاری از منابع خبری آمده نخستین مورد در نوع خود در دنیا به حساب می آید.

در این برنامه پیچیده پزشکان سلول های پوستی را از بانک اهداکننده دریافت کرده 
و با استفاده از فناوری های نوین پزشکی آنها را دوباره برنامه ریزی کرده تا در نهایت 
سلولهای iPS را از آنها استخراج کنند. این سلولها از اهمیت زیادی برخوردارند زیرا 
می توان آنها را برای تولید انواع متنوعی از سلولها در بدن به کار گرفت. در این مورد 
به خصوص پزشکان سلولهای iPS را درون نوعی از سلولهای شبکیه پرورش داده و 
سپس آنها را به درون شبکه چشم فرد گیرنده تزریق کردند. گیرنده این سلولها یک 
فرد حدوداً 60 ساله است که مدتها با چشمان مبتلا به ضعف ماهیچه زندگی می کرده 
و حتی تا همین اواخر از درد چشم تا آن حد رنج می برده که تا از دست دادن بینایی 
فاصله چندانی نداشته است. اما حالا زندگی او متحول شده است. البته شاید از نظر 
بسیاری این دستاورد چندان هم جدید نباشد زیرا همین پزشکان پیشتر در سال 
2014 موفق به پیوندی مشابه شده بودند اما تفاوت مهم اینجاست که برخلاف آن 

مورد، این بار سلولهای iPS به دست آمده مربوط به پوست شخص دیگری است.

پیوند موفقیت آمیز سلول های شبکیه از 
سلول های بنیادین شخص دیگر

محققان دانشگاه تهران نانو سامانه لیپوزومی حاوی دارو 
را برای از بین بردن سلول های سرطانی ریه عرضه کردند 
و امیدوارند با توسعه این نانو دارو بتوانند راهکاری برای 

درمان این بیماری ارائه دهند.
اینکه  بیان  با  طرح  مجری  شیخ پور  مژگان  دکتر 
مطالعات پایه و اولیه این پروژه از 6 سال قبل با رساله 
دکتری در دانشگاه تربیت مدرس شروع شد، گفت: در 
ادامه تحقیقات مذکور با مطالعات تکمیلی، در حال حاضر 
» نانو سامانه لیپوزومی حاوی پروموکیپتین دارای اثر 
القای مرگ برنامه ریزی شده برای سلول های سرطانی 
ریه« تولید شده و مورد آزمایش قرار گرفته است. وی 
به جزئیات این طرح اشاره کرد و یادآور شد: سرطان ریه 
یکی از همه گیرترین سرطان ها و جز مهمترین عوامل 
مرگ در جهان بشمار می رود. شیخ پور با تاکید بر اینکه 
بیش از 80 درصد از بیماران مبتلا به سرطان ریه در 
کمتر از 5 سال جان خود را از دست می دهند، اظهار 
کرد: استعمال دخانیات، آلودگی هوا، عوامل عصبی و 
فشارهای محیطی از جمله عوامل موثر در افزایش خطر 
ابتلا به این بیماری است که امروزه این عوامل در جوامع 
جهانی شایع است. این محقق اضافه کرد: بر این اساس 
مطالعاتی را در زمینه سرطان ریه انجام دادیم. مجری 
طرح با بیان اینکه این مطالعات بر روی گیرنده های 
دوپامینی متمرکز شده است، گفت: گیرنده های دوپامینی 
در سیستم نوروترانسمیتری )انتقال دهنده های عصبی( 
در بدن نقش موثری دارند و مطالعات نشان داده است 
که اختلال در مسیرهای پیام رسانی انتقال دهنده های 
عصبی، احتمال ابتلا به سرطان ریه را افزایش می دهد. 
شیخ پور اختلال در عملکرد سیستم عصبی و به تبع 
آن سیستم ایمنی بدن را ناشی از اختلال در گیرنده های 

دوپامینی موجود ذکر کرد و یادآور شد: زمانی که بیان 
گیرنده های دوپامینی سلول های ریوی دچال اشکال 
شوند، زمینه برای بروز سرطان ریه فراهم می شود. وی با 
اشاره به مطالعات سایر محققان در این حوزه، خاطر نشان 
کرد: نتایج این تحقیقات نشان می دهد که گیرنده های 
همچنین  و  خون  لنفوسیت های  سطح  در  دوپامین 
سلول های ریوی بیان دارند از این رو پروفایل بیان این 
ژن ها را در دو گروه افراد مبتلا به بیماری سرطان ریه 
با یاخته های بزرگ )Non-small cell lung cancer( و 
افراد سالم مورد بررسی قرار دادیم. به گفته این محقق 
بیشترین شیوع انواع سرطان های ریه مربوط به سرطان 
ریه با یاخته های بزرگ می شود و در ایران نیز این نوع 
سرطان ریه بیشترین شیوع را دارد. شیخ پور ادامه داد: 
در ابتدا تلاش کردیم تا میزان بیان ژن های  گیرنده 
دوپامینی )پنج ژن( را در لنفوسیت های حاصل از خون 
افراد سالم و بیمار و همچنین نمونه بافت ریوی و مایع 
درون برونشی افراد بیمار را بررسی کنیم. وی اضافه کرد: 
نتایج این مطالعات نشان داد که بیان ژن های گیرنده 
دوپامین در بیماران مبتلا به بیماران سرطانی نسبت به 
افراد سالم به شدت کاهش یافته است. شیخ پور ادامه داد: 
در مرحله دوم از فعال کننده اختصاصی این گیرنده ها که 
اصطلاحا به آنها »آگونیست گیرنده ها« می گویند، استفاده 
شد که در این تحقیقات از دارویی که برای بیماری های 
دیگری از جمله آلزایمر تجویز می شود، بهره بردیم و با اثر 
دهی آن بر روی سلول های سرطانی به طور قابل توجهی 
موفق به القای آپوپتوز )مرگ برنامه ریزی شده  سلولی( 
شدیم. وی نام این دارو را »بروموکریپتین« عنوان و اظهار 
کرد: در ادامه مطالعات، این دارو را درون یک حامل 
نانو لیپوزو نشاندیم و پس از تست های تایید ساختار و 

عملکرد، به صورت هدفمند با اثر دهی آن بر روی رده 
سلول های سرطان ریه غلظت بهینه آن را بدست آوردیم. 
شیخ پور خاطر نشان کرد: نتایج به دست آمده نشان 
از این دارد که این داروی نانو لیپوزومی موجب ایجاد 
»آپوپتوز« )مرگ برنامه ریزی شده( با راندمان بالاتری بر 
روی سلول های سرطانی شده است. مجری طرح افزود: 
فرم نانو لیپوزومی این دارو می تواند برای درمان سایر 
سرطان ها مورد آزمایش و استفاده قرار گیرد؛ چراکه نانو 
داروها می توانند در مدت زمان کمتر، بیشترین اثر گذاری 
را برای درمان بیماری ها داشته باشند. شیخ پور با اشاره 
به عملکرد داروی نانو لیپوزومی بروموکریپتین در بدن، 
توضیح داد: هدف ما در آینده این است  که این داروی 
نانو لیپوزوم به صورت هدفمند تورمورهای سرطانی را از 
بین ببرد؛ چراکه این نانو لیپوزوم آهسته رهش بوده و 
به مدت طولانی می تواند ویژگی های دارو را حفظ کنند. 
وی با بیان اینکه این مطالعات در فاز آزمایشگاهی اجرایی 
شده است، گفت: نانو لپیوزومی که حاوی دارو است و 
می تواند در فاز آزمایشگاهی آپوپتوز را در سلول های 
سرطانی القا کند، به ثبت رسیده است. مطالعه در سطح 
حیوانی )Invivo( آغاز شده است تا بتوانیم مجوز استفاده 
از این دارو را دریافت کنیم. به گفته این محقق از آنجایی 
که داروی بروموکریپتین استفاده شده در این مطالعات 
دارای تاییدیه سازمان غذا و داروی آمریکا است، راه را 
برای استفاده کلینیکی پس از تست های حیوانی هموارتر 
می کند. شیخ پور تاکید کرد: ما در این مطالعات درصدد 
مشخص کردن میزان تزریق و تایید عدم سمیت این دارو 
در بدن انسان هستیم. وی با تاکید بر اینکه ایننانو لیپوزوم 
روش مناسبی برای درمان سرطان ریه است، یادآور شد: 
یکی از اهداف این طرح در آینده بررسی گیرنده های 
دو پامین در افراد به صورت یک آزمایش معمول برای 
تشخیص زود هنگام و غیر تهاجمی سرطان ریه است. 
ولی تحقق این امر نیاز به حمایت مالی گسترده دارد و 
مطالعاتی که بعد از رساله دکتری اجرایی شده است، با 
هزینه های شخصی و همکاری چند تن از محققان انجام 
شده است. این محقق ادامه داد: علاوه بر آن حتی می  توان 
برای سایر سرطان ها گیرنده های دوپامین را مورد بررسی 
قرار داد. مجری طرح بیان کرد که از این مطالعات چندین 
مقاله علمی پژوهشی و ISI   استخراج و سخنرانی های 
متعددی از جمله در چهارمین کنگره جهانی سرطان ارائه 
شده است.  وی  تاکید کرد: این مطالعات با همکاری 
دانشگاه تربیت مدرس، پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک 
و بیمارستان مسیح دانشوری، اجرایی شده و در دانشگاه 
تهران ادامه یافته و در حال پیگیری است و در صورت 
به  حمایت مسئولین و سازمان های ذیربط مطالعات 

صورت گسترده تر و عملیاتی پیش خواهد رفت. 

امیدهای تازه محققان کشور برای درمان سرطان ریه

یک شرکت آلمانی سازنده دستگاه های اتوماسیون باالهام از اختاپوس یک پنجه همه 
کار برای خط تولید کالا ساخته است. این پنجه قابلیت بلند کردن اشیای مختلف را دارد.

شرکت آلمانی Festo که سازنده دستگاه های اتوماتیک است  »پنجه روباتیک همه 
کاره ای« ساخته که OctopusGripper نام دارد. این روبات مانند اختاپوس مکنده هایی 
دارد  که با چسبیدن به اشیای مختلف آنها را جابه جا می کند. طرح اولیه پنجه روباتیک 
به گونه ایست که می تواند اشیا را در محیط های صنعتی بلند کند، نگه دارد و به آرامی 
زمین بگذارد. OctopusGripper قابلیت های مختلفی دارد. به عبارت دیگر می توان آن 
را در محیط های مختلف صنعتی مانند خط تولید کالا به کار گرفت. جالب آنکه روبات 
قابلیت همخوانی با هرمحیطی را دارد بنابراین می توان آن را به سادگی در محیط ها 
به کار گرفت و نیازی به جایگزین کردن دستگاه های دیگر برای همخوانی با این روبات 
نیست.  در نتیجه از میزان هزینه ها کاسته می شود. پنجه روباتیک همه کاره مانند یک 
اختاپوس واقعی دارای دو ردیف مکنده است. بدنه آن نیز از سیلیکون نرم ساخته می شود  
به همین دلیل قابلیت خم و راست شدن دارد و می تواند دور اشیایی با اشکال مختلف 
بپیچد. مکنده های کوچک آن به سطح شی می چسبند و آن را جابه جا می کنند.  
جالب آنکه OctopusGripper به وسیله »نخستین بستر اتوماسیون پنوماتیک« فعال می 
شود. با کمک این بستر  می توان به طور دقیق جریان خلا در مکنده ها را کنترل کرد و 

به این ترتیب هنگام جابه جایی به اشیا آسیبی نمی رسد. 

ساخت پنجه روباتیک همه کاره با الهام
 از اختاپوس

محققان کشور با طراحی »درپوش فشاری ایمنی کودک« راهی را برای کاهش 
مرگ ومیر و مصدومیت کودکان بر اثر مسمومیت با مواد شیمیایی،  دارویی و 
بهداشتی گشودند. محمد رفائیان، مجری طرح، در خصوص طرح "درپوش فشاری 
ایمنی کودک" اظهار کرد: به طور متوسط سالانه بیش از 9 هزار نفر کودک بر اثر 
مسمومیت با مواد شیمیایی،  دارویی و بهداشتی کشته و مصدوم می شوند. وی افزود: 
مرگ ومیر کودکان پیامدهای جبران ناپذیر مادی و معنوی برای خانواده و جامعه به 
همراه دارد، به همین دلیل از اهداف توسعه هزاره سوم کاهش مرگ و میر کودکان 
است. رفائیان ادامه داد: در حال حاضر بهترین نوع درپوش ایمنی موجود در بازار به 
دو روش باز می شود؛ به این صورت که در روش اول کودک بیش از اندازه آن را به 
زمین فشار می دهد و به صورت اتفاقی آن را باز می کند و در روش دوم کودک با باز 

کردن در، آن را از حالت ایمنی خارج و به راحتی به مواد دارویی، شوینده و شیمیایی 
دسترسی پیدا می کند.

 این محقق با اشاره به طرح درپوش فشاری ایمنی کودک، تصریح کرد: در این 
اختراع ایمنی صد در صد برای ظروف تضمین می شود، به گونه ای که درپوش ایمنی 
کودک طوری طراحی و ساخته شده است که تنها با نیروی واردشده  توسط یک 
انگشت انسان بزرگسال قابل باز شدن است و سپس در به طور خودبه خود بسته شده 
و از بروز مسمومیت برای کودکان جلوگیری می کند. رفائیان اظهار کرد: بیش از 40 
درصد مسمومیت کودکان با متادون و بیش از 50 درصد مسمومیت کودکان با مواد 
دارویی است و وزارت بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی با حمایت از این اختراع 

می تواند دستیابی به این اهداف مشترک را تسهیل کند.

ساخت درپوش فشاری ایمنی کودک برای ظروف مواد شیمیایی و بهداشتی



اجتماعی۶

جانشین فرماندهی انتظامی قم  خبرداد

شناسایی و دستگیری سارق حرفه ای 
خودروهای مدل بالا 

جانشین فرماندهی انتظامی قم گفت:سارق حرفه ای خودروهای مدل بالا درقم 
شناسایی و دستگیر شد.   سرهنگ حمید رضا اسدی در گفت وگویی اظهار داشت: در 
پی وقوع سرقت های متعدد خودروهای مدل بالا، موضوع دردستور کار ویژه کارآگاهان 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قرار گرفت.وی اضافه کرد: کارآگاهان پلیس 
آگاهی استان با بکارگیری یکسری شگردهای پلیسی یکی از سارقان حرفه ای و سابقه 
دار خودروهای مدل بالا که اهل یکی از استان های غربی،ساکن شهر قم را شناسایی و 
دستگیر کردند.  اسدی ادامه داد: وی در سال 1394 به اتهام سرقت دو دستگاه خودرو 
زانتیا و پژو و حمل و نگهداری سلاح گرم با چندین عدد فشنگ دستگیر و به 11 سال 
حبس و سپس تبعید محکوم شده بود که پس از تحمل حبس آزاد و فعالیت مجدد 
خود را در زمینه سرقت سند نمره و انتقال خودروهای مدل بالا به یکی از استان های 
جنوب شرقی آغاز و با درآمد حاصله از این امر یک دستگاه خودرو لوکس و گران قیمت 
خریداری و به صورت مخفیانه در مناطق بالای شهر قم زندگی می کرد. وی اضافه کرد: 
با تلاش مضاعف کارآگاهان پلیس آگاهی استان، شماره تلفن مخفی همراه متهم که 
با مالخران و همدستانش در ارتباط بوده، کشف شد و در بازرسی از محل حضور متهم 
اموال مسروقه شامل یک جفت پلاک انتظامی خودرو نیسان ،2 دستگاه ECU، دو عدد 
فیش خودرو،دو عدد شاه کلید شانه ای ،چند عدد سوئیچ یدکی خودرو و چند دستگاه 
گوشی اپل و ساده کشف شد. جانشین فرماندهی انتظامی استان بیان داشت: متهم 
تاکنون به سرقت چهار دستگاه خودروی مدل بالا اقرار که توسط کارآگاهان محرز شده 
و دو نفر مالخر نیز در این ارتباط شناسایی و دستگیر شده اند،اما همچنان تحقیقات 

پیرامون کشف سایر سرقت ها ادامه دارد.
دستگیری جاعلان مدارک معاینه فنی خودرو در قم 

جانشین فرماندهی انتظامی قم  در ادامه با اشاره به عملکرد ناجای قم در تعطیلات 
نوروزی گفت: 2 تن به اتهام جعل مدارک معاینه فنی خودرو در این استان دستگیر 
شدند.  سرهنگ  اسدی اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر اینکه برخی از 
کارکنان گاراژی در پوشش زمینه توزیع گاز،  اقدام به جعل کارت های معاینه فنی 
خودرو می کنند، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران اداره مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم قرار گرفت.وی افزود: در 
تحقیقات پلیسی و بررسی های صورت گرفته مشخص شد در گاراژ موصوف دو تن با 
دریافت مدارک خودرو و مبلغ 60 هزارتومان از مراجعان، بدون نیاز به بازدید خودرو و 
مالک آن اقدام به تهیه کارت معاینه فنی مجعول می کنند. اسدی ادامه داد: ماموران پس 
از هماهنگی و کسب دستور مقام قضائی، به صورت پوششی و در قالب مشتری جهت 
اخذ معاینه فنی به محل مذکور مراجعه، و پس از بررسی و اطمینان از صحت موضوع، 
هر دو متهم را دستگیر کردند.  وی اضافه کرد: در بازرسی از دفتر گاراژ و خودرویی 
که در محوطه آن پارک شده بود دو برگ معاینه فنی خودروهای پراید و پیکان و سه 
برگ کاغذ حاوی 93 فقره شماره پلاک خودرو برای صدور کارت معاینه فنی، کشف 
شد. اسدی بیان داشت: متهمان پس از دلالت به پلیس آگاهی استان و انجام تحقیقات 

تخصصی به همراه اسناد مکشوفه به مرجع قضائی معرفی شدند.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم  خبرداد

فوت 8 نفر در حوادث ترافیکی ایام نوروز
 در استان قم 

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: در طرح سلامت نوورزی 
امسال، چهار هزار و 421 ماموریت و امدادرسانی توسط کارشناسان اورژانس 115 به 
چهار هزار و 343 مصدوم و بیمار انجام شد.  محمد رضا حسنی افزود: از 25 اسفند 95 
تا پایان 13 فروردین 96، 23 هزار و 102 تماس با مرکز اورژانس 115 قم برقرار شد 
که یک هزار و 193 مورد از ماموریت های انجام شده مربوط به حوادث رانندگی با یک 
هزار و 460 مصدوم بوده است. وی اضافه کرد: از این تعداد مصدوم، 868 مصدوم به 
مراکز درمانی منتقل و 592 تن نیز در محل حادثه امداد رسانی شده اند. وی ادامه داد: 
236 مورد از ماموریت ها مربوط به حوادث جاده ای با 318 مصدوم و 957 ماموریت 
نیز مربوط به حوادث داخل شهر با یک هزار و 106مصدوم بوده است.حسنی، محورهای 
سلفچگان - دلیجان با 38 مصدوم وانتقال 29 مصدوم، قم - نیزار با 37 مصدوم و انتقال 
27 مصدوم، کمربندی قم - اراک با 33 مصدوم و انتقال 23 مصدوم و آزادراه قم - تهران 
با 32 مصدوم و انتقال 17مصدوم را به ترتیب دارای بالاترین مصدومان حوادث ترافیکی 
در استان قم عنوان کرد.به گفته وی، در نوروز امسال، هفت تن در حوادث رانندگی جاده 
ای جان باختند و یک تن نیز در حوادث داخل شهر جان خود را از دست داد.رئیس 
مرکز اورژانس 115 قم بیان کرد: از آغاز تعطیلات نوروزی تاکنون، پنج هزار و 855 تن 
به 6 ایستگاه سلامت نوروزی واقع در محورهای مواصلاتی استان قم مراجعه و خدمات 
درمانی دریافت کرده اند.  وی افزود: بالگرد اورژانس 115 استان قم نیز در طرح سلامت 
نوروزی امسال با انجام 11 ماموریت، 28 مصدوم حوادث رانندگی را که بیشتر آن ها 
مجروحان بدحال بودند، در کمترین زمان ممکن به مراکز درمانی انتقال داد.وی ادامه 
داد: این بالگرد در 2 ماموریت دیگر، یک کودک دچار ترومای شدید ناشی از سقوط 
جسم سنگین و یک مادر باردار نیازمند خدمات درمانی فوری را در یکی از دورترین نقاط 

روستایی استان به بیمارستان شهید بهشتی منتقل کرد.

مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی قم :

انفجار منزلی در قم چهار تن را راهی بیمارستان کرد 
مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی قم گفت: انفجار منزلی در این شهر باعث 
سوختگی چهار تن با درجه های مختلف و اعزام آن ها به بیمارستان شد.  حمید کریمی 
افزود: ساعت 10:39 روز12 فروردین  حادثه انفجاری در منزل مسکونی واقع در خیابان 
انصارالحسین)ع( به مرکز فرماندهی آتش نشانی اعلام شد که بلافاصله 2 خوردوی آتش 
نشانی و خدمات ایمنی به محل حادثه اعزام که آتش نشانان آتش سوزی راخاموش 
کردند. وی بیان کرد: در این حادثه چهار عضو یک خانواده که به علت شدت موج انفجار 
دچار سوختگی شدند و توسط آمبولانس های اورژانس قم به بیمارستان نکویی انتقال 
یافتند.به گفته کریمی، مصدومان حادثه شامل یک خانم، 2 دختر و پسر 13 ساله و یک 
کودک پنج ساله است. بر اساس اعلام روابط عمومی مرکز اورژانس 115 قم، سوختگی 
این چهار تن بسیار شدید و بالای 70 درصد است. وی گفت: در این حادثه قسمتی 
از این منزل مسکونی دچار سوختگی و تخریب شده و شیشه های درب و پنجره نیز 
شکسته شده است. وی اعلام علت این حادثه را به بعد از بررسی کارشناسان آتش نشانی 
موکول کرد و گفت: در حال حاضر نمی توان در مورد علت دقیق و یا حتی احتمالی 
این حادثه اظهار نظر کرد، ولی به قطع یقین می توان گفت که آتش سوزی رخ داده 

ناشی از انفجار بوده است.

معاون مرکز فوریت های پزشکی قم :

موتورسواری 3 دختر در قم حادثه ساز شد
 معاون مرکز فوریت های پزشکی قم از واژگونی یک دستگاه موتورسیکلت با سه 
سرنشین دختر در قم خبر داد.  مهدی فراهانی د به جزئیات این حادثه پرداخت و اظهار 
کرد: عصر روز پنجشنبه حادثه ای به مرکز ارتباطات اورژانس 115 قم اعلام شد که با 
سایر حوادث ترافیکی تفاوت اساسی داشت. وی گفت: سقوط از موتورسیکلت در یکی 
از جاده های اصلی برون شهری قم باعث آسیب دیدن راکب و دو سرنشین موتورسیکلت 
که هر سه نفر خانم بودند شد. فراهانی سن این مصدومان را 15 تا 20 سال اعلام 
کرد و افزود: پس از اعلام این خبر، بلافاصله دو آمبولانس به محل حادثه اعزام شده 
و کارشناسان فوریت های پزشکی پس از انجام اقدامات اولیه درمانی، مجروحان را به 
بیمارستان منتقل کردند.  به گفته معاون مرکز فوریت های پزشکی استان قم این سه 

خانم )دو سرنشین و یک راکب( با درجه های شدید و خفیف مصدوم شده بودند.
 

مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت در اطلاعیه شماره 2 خود اعلام کرد: 

عاملین شهادت دو مامور پلیس پایتخت 
شناسایی و بازداشت شدند 

دو جوانی که در حادثه شهادت دو تن از مامورین فداکار پلیس پایتخت روز گذشته 
متواری شده بودند، با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ شناسایی و دستگیر 
شدند.  به گزارش روز یکشنبه ایرنا ازمرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، 
با تلاش شبانه روزی کارآگاهان پلیس آکاهی تهران بزرگ پس از گذشت 2 روز دو 
جوانی متواری شناسایی و دستگیر شدند.ماموران پلیس پایتخت روز یازدهم فروردین 
با برقراری پایگاه ایست و بازرسی در بزرگراه بسیج، به یک دستگاه خودرو پراید با 
چهارسرنشین مشکوک و دستور ایست صادرمی کنند که راننده خودرو بدون توجه به 
فرمان پلیس،با سرعت بیشتر قصد عبور و متواری شدن از محل را می کند. بر اساس 
این اطلاعیه، بلافاصله 2 نیروی فداکار پلیس با موتورسیکلت به تعقیب خودرو پرداخته 
که در حین تعقیب و گریز دچار سانحه شده و به شهادت می رسند.  در اطلاعیه مرکز 
اطلاع رسانی پلیس تهران بزرگ تصریح شده که جزییات بیشتر این حادثه متعاقبا اعلام 
می شود.  گفتنی است دراین حادثه، محسن طهماسب و مجید خدابنده  لو ، 2 مامور 

کلانتری پایانه شرق تهران به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

سه شنبه -پانزدهم فروردین ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4245

رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستای قم با بیان این که همه نامزدهای انتخابات 
به ویژه در فضای مجازی باید قانون را رعایت کنند گفت: 
با تخلف های انتخاباتی برخورد می شود و همه باید پایبند 

قانون باشیم. 
احمد امیرآبادی فراهانی در گفت وگو با خبرنگاران، 
در رابطه با شکل گیری ائتلاف ها تاکید کرد که ائتلاف 
ها باید شناسنامه دار باشد و در قانون احزاب؛ ائتلاف ها، 
حزب و جبهه تعریف شده است. وی تصریح کرد: مورد 
نقد قرار گرفتن عملکرد افراد اشکالی ندارد، اما این امر با 
تخریب متفاوت است و همه باید این مهم را مدنظر قرار 
دهند. وی خاطرنشان کرد: در هیات نظارت وظیفه داریم 
که از حقوق مردم، نامزدها، اخذ رای و شمارش آرا صیانت 

کنیم و بر اساس قانون هم از حقوق مردم و هم از حقوق 
نامزدها دفاع می کنیم. امیرآبادی با بیان این که از تعداد 
زیاد نامزدها استقبال می کنیم، گفت: هر چقدر تعداد 
نامزدها بیشتر شود، شور انتخاباتی بالاتر می رود و از افراد 
توانمند و کسانی که دلسوز انقلاب هستند درخواست می 
کنیم که ثبت نام نمایند.وی با اشاره به این که روستاهایی 
که شورا ندارند زیان می کنند، تاکید کرد: برای شورای 
اسلامی روستا حداقل 4 تن باید نامزد شوند و ان شاءالله 
همه تلاش کنیم که هیچ روستایی بدون شورا نباشد 
و در این زمینه رسانه ها می توانند اطلاع رسانی کنند.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در بخش 
دیگر سخنان خود، ابراز امیدواری کرد که انتخابات ریاست 
جمهوری که هم زمان با انتخابات شوراهای اسلامی شهر 

و روستا برگزار می شود منشاء خیر و برکات برای نظام 
و مردم باشد.وی با بیان این که در گذشته هر سال یک 
انتخابات داشتیم، اظهار کرد: به خاطر کاهش هزینه ها؛ 4 
انتخابات را در 2 انتخابات تجمیع کردند و تجربه برگزاری 
هم زمان انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی 
را در سال 92 داشتیم. امیرآبادی افزود: بر اساس قانون 
اساسی به صراحت نظارت بر برگزاری انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری، ریاست جمهوری و مجلس شورای 
اسلامی برعهده شورای نگهبان گذاشته شده است.وی 
ادامه داد: نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی نیز برعهده 
مجلس شورای اسلامی است که البته این کار معایبی 
را دارد و تلاش کردیم که شورای نگهبان نظارت بر این 
انتخابات را نیز برعهده بگیرد، چراکه انجام این کار برای 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی کار سختی است، چون 
دارای ساختار و تشکیلات منسجم و پایداری نیستند، 
اما شورای نگهبان در استان ها دارای دفتر نظارت و 
نیروهای آموزش دیده در این امر است. وی با بیان این که 
نمایندگان مجلس دارای سلیقه های سیاسی گوناگونی 
هستند و نیز خود در معرض انتخاب مردم قرار دارند، 
گفت: لازم است که در این زمینه مجلس و نظام فکری 
کنند و در کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی 
نیز در این زمینه تمهیدی اندیشیده شده است تا در این 
امر از نهادهای دیگر مانند قوه قضاییه بهره گرفته شود و 
بحث صلاحیت ها فقط برعهده مجلس نباشد. امیرآبادی 
درخصوص تشکیل هیات نظارت شهرستان قم و بخش 
های تابع آن اظهار کرد: تلاش کردیم که از سلیقه های 
مختلف سیاسی در هیات ها حضور داشته باشند، هر چند 
که سلیقه های سیاسی نباید در این هیات ها دخالت 
داشته باشند و از افراد باتجربه که در انتخابات گذشته 

نیز حضور داشته اند در این هیات ها استفاده کرده ایم. 

رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای قم:

با تخلف های انتخاباتی برخورد می شود 
 

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم  خبرداد 

تفویض اختیارات سازمان صنایع کوچک 
به شرکت های استانی 

سازمان صنایع کوچك وشهرك های صنعتی ایران، تفویض اختیارات به شرکت 
شهرکهای صنعتی  استان ها در اعطای مشوق به صنعتگران را نخستین گام عملی 

خود در راستای تحقق تولید و اشتغال در سال جدید قرار داد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت شهرك های صنعتی استان قم، امیر طیبی¬نژاد 
در دیدار با جمعی از کارکنان این شرکت با اعلام این خبر اظهار داشت: خوشبختانه 
حرکت رو به جلو سازمان صنایع کوچك در مسیر حمایت از فعالان، سرمایه گذاران 
و مدیران عرصه تولید و اشتغال کشور در سال گذشته با توجه به نام گذاری سال 

جدید نیز با قوت آغاز شد.
وی با اشاره به تفویض بخشی از اختیارات سازمان صنایع کوچك در حمایت 
و تشویق سرمایه گذاران برای ایجاد تولید و اشتغال، گفت: در سال گذشته در 
کنار اجرای برنامه های حمایتی و تشویقی برای فعالان تولید و صنعت، با حضور 
مسوولان ارشد این سازمان دستورالعمل هاآیین نامه ها و بخشنامه های مربوطه 

بررسی کارشناسی شده و در صورت نیاز مورد بازنگری قرار گرفت.
مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم با مثبت ارزیابی کردن این رویکرد 
سازمان صنایع کوچك در حمایت از تولید و اشتغال که مورد خواست و تاکید 
رهبر معظم انقلاب و ریاست جمهوری است تصریح کرد: کارنامه عملکرد 
مجموعه سازما صنایع کوچك در حمایت از بخش تولید و اشتغال کشور پر از 
ستاره های درخشان است و همین بس که رهبر انقلاب بخش قابل توجهی از 
سخنان خود در حرم رضوی را به صنایع کوچك واقدامات صورت گرفته در این 

زمینه اختصاص دادند.
وی با بیان اینکه سربازان و خدمتگزاران ملت در شرکت شهرك های صنعتی 
همواره در مسیر تعیین شده توسط رهبر انقلاب و سیاست های ابلاغی دولت برای 
تحقق خواست رهبری با تمام تلاش فعالیت خواهند کرد افزود: در سال گذشته 
برای کاهش مشکلات و موانع پیش روی خانواده صنعت و تولید تمام تلاش خود را 
انجام دادیم و دستاوردههای خوبی نیز داشتیم که بخشی از آنها اعلام شد و بخش 

دیگری نیز بزودی اعلام خواهد شد.
طیبی نژاد با بیان اینکه این موفقیت ها علی رغم تمام مشکلات و رکود موجود 
در کشور بدست آمده است گفت: مجموعه خانواده شرکت شهرك های صنعتی با 
عملکرد خود ثابت کرده اند حتی در شرایط سخت نیز می توان با تکیه بر دانش و 
سرمایه های خود حرکت روبه جلو و موفقی داشت و امسال نیز می کوشیم بیش 

از سال گذشته موجبات سربلندی ایران عزیزمان را فراهم کنید.
مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم در بخش دیگری از سخنان خود 
به نقش مهم و اساسی بخش خصوصی در همراهی این شرکت برای اجرای 
سیاست های کلی دولت در بخش تولید و اشتغال اشاره کرد و توضیح داد: حضور 
و مشارکت بخش خصوصی در این زمینه در قم مثال زدنی بود و هیچ موفقیتی در 
این استان بدست نیامد مگر با حمایت و همراهی خود صنعتگران و تولیدکنندگان 

که این اعتماد سرمایه و گنجی ارزشمند برای ما است.

رئیس گروه پیش بینی اداره کل هواشناسی قم  خبرداد

افزایش 38 میلی متری میزان بارش ها در قم
رئیس گروه پیش بینی اداره کل هواشناسی قم گفت: میزان بارش های استان 
قم از ابتدای سال زراعی تاکنون نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته، 38 

میلی متر افزایش داشته است. 
محمدرضا قاضی افزود: به طور میانگین از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون، 
144 میلی متر بارندگی در این استان ثبت شده که این میزان در مدت مشابه سال 

گذشته، 106 میلی متر بوده است.
به گفته وی، میانگین بارش ها از ابتدای سال زراعی تاکنون در دوره بلند مدت 

نیز 129 میلی متر ثبت شده است.
از ابتدای مهرماه هرسال تا پایان شهریور سال آینده را یک سال زراعی می گویند.

وی اضافه کرد: میانگین بارش های استان قم از ابتدای فصل بهار تاکنون، 23.5 
میلی متر، در 72 ساعت گذشته 6 میلی متر و در 24 ساعت گذشته نیز 3.1 میلی 

متر به ثبت رسیده است.
قاضی ادامه داد: در 24 ساعت گذشته در ایستگاه های کوه سفید، سلفچگان، 
نیروگاه حرارتی، دستجرد، جعفریه، شکوهیه و کهک به ترتیب 10، 5.1، 4.4، 3.6، 

3.4، 2.5 و 2.4 میلی متر بارش باران ثبت شده است.
وی خاطرنشان کرد: میزان بارندگی در ایستگاه شکوهیه که ایستگاه رسمی شهر 
قم است، در سال زراعی امسال 120، سال گذشته 96 و در بلندمدت 110 میلی 
متر بوده است.وی گفت: دیروز آسمان قم ابری همراه با رگبار پراکنده، در ارتفاعات 
احتمال تگرگ به تدریج کاهش ابر و با وزش باد به نسبت شدید که سرعت آن بین 

45 تا 60 کیلومتر بر ساعت و از سمت غربی است بود.
کارشناسی هواشناسی قم افزود: برای امروز آسمان قم نیمه ابری تا ابری در برخی 
ساعات بارش پراکنده، وزش باد شدید با سرعت 55 تا 70 کیلومتر بر ساعت از 
سمت غرب و به تدریج کاهش ابر خواهد بود.به گفته وی، برای فردا نیز آسمان قم 
صاف تا کمی ابری و با وزش باد با سرعت 25 تا 40 کیلومتر بر ساعت از سمت 

غربی است.
وی با بیان این که روند افزایشی دما تا اواسط هفته آینده ادامه دارد، افزود: 
حداکثر و حداقل دمای قم برای امروز و فردا به ترتیب 15 و 6 و 19 و هشت درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم  خبرداد

توزیع 1800 تن میوه طی ایام نوروز در قم 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: 1500 تن پرتقال و بالغ بر 300 
تن سیب در تنظیم بازار نوروز در قم توزیع شد که در مجموع 1800 تن پرتقال و 

سیب در این ایام در غرفه های تعیین شده عرضه گردید.
محمدرضا طلایی پیرامون عرضه میوه در ایام عید عنوان کرد: 1500 تن پرتقال 
و بالغ بر 300 تن سیب در تنظیم بازار نوروز در قم توزیع شد که در مجموع 1800 

تن پرتقال و سیب در این ایام در غرفه های تعیین شده عرضه گردید.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم افزود:در راستای عرضه مستقیم میوه 
30 غرفه در نقاط مختلف قم به منظور دسترسی آسان جا نمایی و میوه ها با 
کیفیت مطلوب توزیع شد و استقبال خوبی از سوی شهروندان در جهت خرید 

میوه ها وجود داشت. 
وی تصریح کرد:قیمت پرتقال در غرفه های تعیین شده 30 هزار ریال و سیب 
نیز 33 هزار ریال تعیین شد. طلایی بیان کرد:در این ایام به طور کلی 90 تن 

مرغ منجمد و 5 تن گوشت منجمد با کیفیت مطلوب نیز توزیع گردید.
وی خاطرنشان کرد:در جهت تنظیم بازار بالغ بر 2000 تن برنج از 15 اسفند 

سال 95 تا پایان طرح تنظیم بازار در سطح استان عرضه شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم در پایان گفت:همچنین به منظور 
ارتقای خدمات در تنظیم بازار نهاده های دامی و محضولات کشاورزی ماموران 

تعزیرات حکومتی و بازرسان سازمان صنعت و معدن و تجارت نظارت داشتند.

روابط عمومی شرکت گاز استان قم  اعلام کرد

تمدید گواهینامه های سیستم مدیریت 
یکپارچه  توسط شرکت گاز استان قم

گواهینامه های سیستم مدیریت یکپارچه )IMS( شرکت گاز استان قم برای 
چهاردهمین سال متوالی توسط تیم ممیزی شرکت IMQ ایتالیا تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان قم، در جریان این ممیزی با بررسی 
مستندات و سوابق IMS واحدهای عملیاتی و ستادی میزان انطباق عملکرد 
سازمان با الزامات استانداردهای سیستم مدیریت کیفیت، سیستم مدیریت ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست )HSE-MS( مورد ارزیابی قرار گرفت که در پایان این 
فرایند با مشاهده روند بهبود در فرایندها و فعالیت های این شرکت، اعتبار گواهینامه 

های سیستم مدیریت یکپارچه)IMS( با موفقیت تمدید شد.
مهندس محمدی مدیر عامل شرکت با اشاره به اینکه گواهینامه های بین 
المللی در راستای ارتقاء سطح کمی و کیفی خدمات و پیگیری تحقق گام به گام 
برنامه های استراتژیک و بلند مدت شرکت گاز استان قم صادر شده است، گفت: 
تمدید اعتبار سالیانه گواهینامه سیستم مدیریت یکپارچه اعم از  استاندارد های

OHSAS18001:2007 ،14001:2004 ISO ، 9001:2008 ISO و همچنین  
HSE-MS وزارت نفت می باشد.

وی در ادامه با قدردانی از حمایت مدیران ارشد شرکت ملی گاز و تلاش مدیران، 
کارشناسان و کلیه کارکنان دلسوز و پر تلاش شرکت گاز استان قم  اظهار داشت: 
امیدواریم با توکل به خداوند متعال و تداوم حمایت، تلاش و پشتکار همگانی در راه 
خدمت صادقانه به مردم فهیم و شریف استان قم، شاهد کسب مدارج بالاتر و فتح 

قله های تعالی سازمانی در سالهای آتی باشیم.

فرماندار قم با ارائه آخرین آمار ثبت نام نامزدهای پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و 
روستای قم گفت: یک هزار و 583 تن برای این دوره از انتخابات ثبت نام کردند. 

رضا سیار اظهار کرد: از این تعداد 689 تن برای انتخابات شوراهای اسلامی »شهرها« 
و 894 تن برای »روستاها« در استان قم ثبت نام نمودند.وی تعداد داوطلبان زن را 125 
مورد و تعداد داوطلبان مرد را یک هزار و 458 مورد عنوان کرد و گفت: تعداد کل داوطلبان 
زن و مرد در شورای شهر به ترتیب 85 و 604 مورد و تعداد داوطلبان زن و مرد در شورای 

اسلامی روستاها 40 و 854 مورد می باشد.
سیار تعداد کل داوطلبان در شورای اسلامی شهر قم را 602 مورد ذکر کرد و افزود: از 
این تعداد، 77 مورد مربوط به داوطلبان زن و 525 مورد مربوط به داوطلبان مرد است.وی 

همچنین تعداد داوطلبان شهرهای پنجگانه استان قم را 87 مورد برشمرد.
ثبت نام برای عضویت در پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا به 
صورت هم زمان با سراسر کشور در فرمانداری شهرستان قم و 5 بخشداری تابع آن، 30 

اسفند ماه 95 آغاز شد و تا ششم فروردین ماه امسال ادامه داشت. 
29 اردیبهشت ماه 96 انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری، پنجمین دوره 
شوراهای اسلامی شهر و روستا و نیز انتخابات میان دوره ای دوره دهم مجلس شورای 

اسلامی به طور هم زمان در سراسر کشور برگزار می شود.
استان قم دارای یک شهرستان قم و پنج بخش جعفریه، سلفچگان، کهک، مرکزی و 

خلجستان است.
سیار با بیان این که در پنجمین دوره شوراهای اسلامی در شهر قم 13 تن عضو شورای 

اسلامی این شهر می شوند، گفت: تعداد اعضای شورای اسلامی پنج شهر خلجستان، 
جعفرآباد، قنوات، سلفچگان و کهک نیز هر کدام پنج تن است که در مجموع 38 تن 
برای شوراهای اسلامی »شهر« استان قم انتخاب می شوند. وی با بیان این که در بیش از 
130 روستای استان قم، شورای اسلامی روستا تشکیل می شود، اظهار کرد: تعداد اعضای 
شوراهای اسلامی روستا بر اساس جمعیت آنان 3 یا پنج تن است، از این رو در استان قم 

بیش از 400 تن برای عضویت در شوراهای اسلامی »روستا« انتخاب می شوند. 

فرماندارقم : 

1583 تن در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای قم ثبت نام کردند 






